

# روزنامه

# ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۱

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۱۶۴



اعضای تیم اقتصادی  
باید از یک نحله  
فکری باشند

امیرالله امینی

اقتصاد مانند هر سیستم دیگری یک علم است و مهم‌تر آنکه علمی سیستماتیک است که در آن بخش‌های مختلف با هم ارتباط و تعامل دارند. بازارهای مالی، پولی و کالا و اشتغال باید با هم هماهنگ باشند و اینها در ارتباط با هم باشند. اما هنگامی که در آن تیم اقتصادی و سیستم اقتصادی تقسیم‌بندی وظایف صورت می‌گیرد سیستم پولی به قسمت بانک مرکزی می‌رود و سیستم مالی وارد بخش وزارت دارایی و سازمان برنامه و بودجه می‌شود.

درست است که وزارتخانه‌ها تقسیم شده است اما از بعد نظری و در دایره کلان‌تر اینها با هم در ارتباط هستند و هر تصمیم یا اتفاقی بیفتد بر همدیگر تأثیر می‌گذارد یعنی سیاست‌های پولی بر سیاست‌های مالی تأثیر می‌گذارد و سیاست‌های مالی هم به تبع بر درآمدهای دولت تأثیر می‌گذارد و همچنین بر اشتغال و در نهایت بر زندگی مردم اثر دارد، بنابراین یکی از اهداف اقتصادی در همه کشورها این است که تصمیم‌گیران اقتصادی باید از یک نحله فکری اقتصادی باشند. اگر اینها بخواهند که از نحله و مکتب‌های فکری مختلف باشند در عمل تیم اقتصادی دولت به بیراهه کشیده می‌شود و در راستای اهداف اقتصادی تعیین شده در کشور پیش نمی‌رود. به‌عنوان مثال اگر کسی طرفدار این باشد که اقتصاد باید باز باشد و فرد دیگری طرفدار اقتصاد بسته باشد اینها عملاً نمی‌توانند در راستای یک هدف ملی دولتی و در راستای اقتصادی بهتر عمل کنند؛ یا اینکه کسی فکر می‌کند تمام ابعاد اقتصاد از طریق متغیرهای پولی قابل حل است. مثلاً کمبود یا تقاضای زیاد را می‌توان با سیگنال‌های قیمتی تعیین کرد و عرضه‌کننده‌ها هم با توجه به تقاضا تولید کنند.

پس اگر این تفکر حاکم باشد عملاً در اقتصاد و تیم اقتصاد جواب نمی‌دهد، چون اقتصاد ایران بخشی از آن مربوط به مباحث پولی و بخش‌های هم مربوط به مباحث مالی و ساختارهای اقتصادی است همین موضوع را می‌توان از مشکلات خاص اقتصاد ایران دانست. بنابراین به‌منظر می‌رسد در تیم اقتصادی باید کسانی انتخاب شوند که هم صنف باشند و مهم‌ترین مسأله‌ای که وجود دارد باید اقتصاد ایران را بشناسند. اگر اقتصاد ایران را نشناسند نمی‌توانند تصمیم درستی بگیرند. یعنی در زمینه علم اقتصاد و همچنین اقتصاد ایران حداقل مقاله و کتابی داشته باشند یعنی در این زمینه علاوه بر تجربه سواد هم لازم است. در اقتصاد ایران داشتن تجربه برای تیم اقتصادی بسیار مهم است. اقتصاد ایران این گونه نیست که همه بگویند ما از آن شناخت داریم، مثلاً برای اشتغال بگویند سرمایه‌گذاری کرد. شما که سرمایه دارید چرا سرمایه‌گذاری به‌سخت تولید و به‌سخت سرمایه‌گذاری واقعی نمی‌رود. اینها نکات مهم و اصلی است که بیان شد. در نهایت باید گفت سازمان برنامه و بودجه و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی سه نهادی است که سیاست‌های پولی، مالی، بانکی و سیاست‌های مربوط به مالیات را تعیین می‌کنند. بنابراین باید قبل از انتخاب نهایی تیم اقتصادی میان اعضا یک نشست برگزار شود تا مشخص شود که چقدر صحبت‌ها و نظراتشان هماهنگ است و امکان همکاری دارند.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

# آنی یاب

۰۲۱-۶۲۸۰۱

رهبر معظم انقلاب مقابله با کرونا را مسأله اول و فوری کشور خواندند:

## واکسن به هر شکل ممکن برای همه مردم تأمین شود



رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنانی تلویزیونی درباره وضعیت و طغیان بیماری کرونا، آن را مسأله اول و فوری کشور خواندند و با تأکید در خصوص انجام قاطع وظایف و تصمیم‌ها برای مقابله با بیماری، توصیه‌ها و نکاتی خطاب به مسئولان و مردم بیان کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر رهبر معظم انقلاب، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، لازم‌ه مقابله با تغییر شکل و جهش ویروس را به کارگیری آرایش و شیوه‌های دفاعی جدید و محکم خواندند و گفتند: جان‌باختن بیش از ۵۰۰ تن در یک روز و داغدار شدن خانواده‌هایشان و همچنین ابتلای ده‌ها هزار نفر به بیماری و مشکلات درمانی آنها حقیقتاً بسیار دردناک است و دل هر مسلمان و هم‌میهنی از این واقعه آتش می‌گیرد، بنابراین برای مقابله با این وضع وظایفی داریم.

ایشان ضرب‌الاجل یک‌هفته‌ای رئیس‌جمهوری برای جمع‌آوری پیشنهادهای و تصمیم‌گیری دربارۀ آنها را کاری خوب برشمردند و افزودند: در رأس زمان تعیین‌شده، جواب قضیه با دقت سنجیده و برای هر اقدام لازم با قاطعیت تصمیم‌گیری و به آن عمل شود. رهبر انقلاب همچنین خستگی شدید کادر درمان و فشارهای جسمی و روحی وارد به آنها را نگرانی بزرگی دانستند و افزودند: از صمیم قلب از پزشکان، پرستاران و مجموعه‌های درمانی که واقعاً در حال جهاد هستند، تشکر می‌کنم اگرچه تشکر اصلی از آن خداوند شاکر و علیم است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه به بیان چند تذکر خطاب به مسئولان و مردم پرداختند.

رهبر انقلاب با تأکید بر لزوم گسترش آزمایش‌های بیماری‌یابی خاطرنشان کردند: در اوایل بیماری، آزمایش‌های بیماری‌یابی عمومی رایج شد که کار خوبی بود و باید شبکه بهداشت با کمک بسیج این کار را انجام دهند.

ایشان با اشاره به هزینه‌های سنگین آزمایش‌های تشخیص کرونا، تأکید کردند: دولت و بیمه‌ها کمک کنند تا بیماری‌یابی و آزمایش‌های تشخیصی به‌صورت رایگان و وسیع در اختیار همه مردم قرار بگیرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی به مسئولان، مسأله تأمین گسترده واکسن را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: خوشبختانه با تولید واکسن در داخل مسیر واردات خارجی آن نیز هموار شد، در حالی که تا قبل از آن با وجود پرداخت بهای واکسن، فروشندگان خارجی بدعهدی می‌کردند.

رهبر معظم انقلاب تأکید کردند: واکسن چه از راه واردات و چه با تولید داخلی باید با تلاش مضاعف و به هر شکل ممکن تأمین شود و در اختیار همه مردم قرار بگیرد.

ایشان در خصوص مسأله تأمین دارو برای بیماران نیز گفتند: با وجود کمبود یا نبود دارو در داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها، گفته می‌شود همان داروها در بازار

آزاد با قیمت چند برابری فروخته می‌شود که این نشان‌دهنده مشکل در شبکه توزیع است و این مشکل باید حل شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور جدی و قوی نیروهای مسلح در ماه‌های اول مقابله با بیماری، گفتند: نیروهای مسلح اکنون نیز مشغول هستند اما باید با همه توان به کمک مردم بیایند.

ایشان تصمیم‌گیری در خصوص تعطیلی را مسأله‌ای تخصصی و نیازمند بررسی در ستاد ملی کرونا خواندند و افزودند: مسئولان به هر نتیجه‌ای رسیدند بدون ملاحظه و قاطع به آن عمل کنند.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانش خطاب به مردم، بخشی از مشکل را ناشی از رعایت نکردن شیوه‌نامه‌ها دانستند و افزودند: مردم عزیز با همان حساسیت ماه‌های اول، شیوه‌نامه‌ها را به‌طور کامل رعایت کنند تا جان و سلامتی خودشان و دیگران به خطر نیفتد.

ایشان، دو سه ماه تحمل محدودیت‌ها و رعایت کامل شیوه‌نامه‌ها را موجب فروکش کردن بیماری و تنفس کادر درمان دانستند و افزودند: ان‌شاءالله با همت دست‌اندرکاران، تا چند ماه دیگر واکسن به بهترین وجه در اختیار مردم قرار می‌گیرد و پس از آن، حتی با وجود بیماری، بحران و خطر مرگ‌ومیر و مصیبت‌زده شدن خانواده‌ها کاهش خواهد یافت.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌های دیگر، مجالس عزای حضرت سیدالشهداء علیه‌السلام را مایه برکت و جلب رحمت الهی دانستند و افزودند: ملت و کشور به این مجالس با برکت احتیاج دارد اما در برگزاری آنها باید شیوه‌نامه‌ها با کمال دقت و شدت رعایت شود.

ایشان برگزارکنندگان جلسات و احاد شرکت‌کنندگان را به رعایت ضوابط و فاصله‌ها توصیه و تأکید کردند: نگذارید مجالس حسینی موجب شیوع بیماری و مایه طعنه مخالفان و دشمنان شود.

رهبر معظم انقلاب همچنین با تقدیر از نهضت مواسات و احسان عمومی و کمک‌های خیران به مستحقان و افراد و مشاغل آسیب‌دیده، خاطرنشان کردند: این نهضت باید اوج بگیرد و مرکز این کار یعنی مرکز شناسایی نیازمندان آپرومند و کمک و همیاری مردم به آنها نیز مساجد باشد.

ایشان در پایان با یادآوری مسأله مهم دعاء، توسل و تضرع به درگاه پروردگار برای رفع بلا، گفتند: همه این توصیه‌ها اسبابی هستند که موفقیت آنها در گرو عنایت خداوند قادر و حکیم است و مجالس عزاداری نیز مکان و زمینه خوبی برای این توسلات و استغفارها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند خداوند ملت ایران، مؤمنین و همه انسان‌ها در سراسر جهان را از شرّ این بیماری خبیث و بُرّ مشکل نجات بخشد.

## تعیین تکلیف بدهکاران بانکی

### تا اول شهریور

رئیس قوه قضائیه در نشستی دو ساعته پای حرف‌ها و درد دل‌های اعضای شورای هماهنگی بانک‌ها نشست تا مسائل و مشکلات شبکه بانکی کشور را از زبان مدیران عامل بانک‌های دولتی و خصوصی بشنود و از برنامه‌ها و راهکارهای دستگاه قضا برای تقویت نظام بانکی و حل مشکلات سخن بگوید.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای گفت: یکی از دستگه‌هایی که با اکثریت غالب مردم ارتباط دارد و با احتساب گردش کار گسترده آن بیش از جمعیت کشور به آن مراجعه می‌شود بانک‌ها هستند و شاید هیچ دستگاهی نباشد که به این اندازه با مردم سرر و کار داشته باشد. باید اعتماد مردم افزایش یابد و با تسهیل کار آنها گرفتاری‌هایشان کمتر شود.

وی پایبندی بانک‌ها به ضوابط و مقررات و تقویت نظارت درون سازمانی و روزآمد کردن اصول مدیریت بانکی را در کاهش فساد و آسیب‌ها در این حوزه مؤثر دانست و متذکر شد این کار موجب افزایش رضایتمندی مردم و پیشگیری از تولید پرورنده‌های قضایی می‌شود. اقتصاد ایران بانک محور است و بار بسیاری از چرخه‌های فعال اقتصادی کشور بر دوش بانک‌ها و مؤسسات اعتباری است که به نوعی کار پولی و بانکی انجام می‌دهند.

محسنی‌اژه‌ای در ادامه به طرح سؤالاتی از مدیران بانکی پرداخت که به نظر وی پاسخ فوری به این سؤالات می‌تواند در اتخاذ تصمیمات درست و راهکارهای کاهش مشکلات بانکی کشور مؤثر باشد از نظر دولت‌های گذشته و همچنین مجالس قبلی سیستم بانکی ما نیاز به اصلاحات اساسی و تحول بنیادین دارد و اگر نظر مدیران بانکی هم همینطور است، دقیقاً چه اصلاحاتی باید انجام شود و چه برنامه‌ای دارند و چه کارهایی باید انجام داد و چه گام‌هایی تا کنون برداشته شده است؟

رئیس قوه قضائیه از مدیران عامل بانک‌ها این سؤال را نیز مطرح کرد که آیا گلايه‌هایی که نسبت به سوءاستفاده‌کنندگان از قوانین و بخشنامه‌ها برای فرار از بازپرداخت تسهیلات دارند که برخی از این گلايه‌ها نیز حق است جلسه مشترک با همان افراد گذاشته و بررسی کرده‌اند که چرا این افراد از عمل به تعهداتشان سرپیچی می‌کنند؟

او سؤال خود را این‌گونه ادامه داد که اگر با این افراد جلسه گذاشته شده نتیجه آن چه بوده و اگر جلسه‌ای برگزار نشده آیا مدیران بانک‌ها حاضرند دستگاه قضا جلسه چند جانبه‌ای را با حضور افراد مورد اشاره، مسئولان بانکی و بانک مرکزی و مسئولان قضایی برگزار کند تا راه‌حل مشخصی برای اعاده سریع حقوق بانک‌ها تعیین شود تا بر مبنای آن عمل شود؟

رئیس دستگاه قضا با اشاره به تشکیل کارگروهی در سه سال گذشته برای پیگیری مطالبات و معوقات بانکی با حضور مسئولان بانک مرکزی، از مدیران بانک‌ها پرسید که آیا عملکرد این کارگروه موفقیت‌آمیز بوده یا نه و آیا فعالیت‌های این کارگروه با مجموعه دیگر موازی بوده است یا نه تا درباره تداوم فعالیت این کارگروه تصمیم مناسبی گرفته شود. ضوابط، قوانین و مقررات، ساختار مدیران عالی آن مجموعه برعهده دارند. اگر قانون و ضابطه خوبی وجود داشته باشد و نیروی انسانی کارآمد هم باشد اما مدیری که بتواند مجموعه را به خوبی هدایت کند وجود نداشته باشد نظام اداری توفیق چندانی به دست نخواهد آورد.

رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه نقش کلیدی موفقیت بانک‌ها برعهده مدیران عالی‌رتبه، اعضای هیأت و رؤسای حوزه‌هاست به تبیین مشکلات احصا شده در جریان بررسی پرونده‌های کیفری و حقوقی مربوط به بانک‌ها پرداخت و خواستار توجه جدی مدیران بانک‌ها به مسائلی چون اعتبارسنجی برای پرداخت تسهیلات، اخذ وثایق مناسب و نظارت بر پرداخت تسهیلات و نحوه مصرف آن شد.

محسنی‌اژه‌ای کارشناسی غیرواقعی در مناقصات و مزایده‌ها و اخذ وثایق در معاملات را یکی از معضلات که موجب بروز فساد و مشکل در حوزه بانک‌ها می‌شود، دانست و گفت: گاهی برخی پروژه‌ها پیچیده و مهم هستند و به آسانی نمی‌توان آنها را کارشناسی کرد اما می‌توان تشخیص داد که یک ساختمان مسکونی که برای آن فرضاً ۲۰۰ میلیارد ارزش‌گذاری شده قیمت واقعی دارد یا نه. گاهی دیده شده ملکی تا ۱۰ برابر قیمت واقعی ارزش‌گذاری شده یا با اختلاف بسیار فاحش زیر قیمت کارشناسی شده که این نوع کارشناسی‌ها هم برای بانک‌ها و هم برای مردم و هم برای دستگاه قضایی در درسر ایجاد کرده است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنانش رابطه بانک‌ها با شرکت‌های زیرمجموعه در نوع تسهیلات، نوع تضمین‌ها و خرید و فروش‌ها را یکی از مسائل مهم در بروز فساد بانکی در سال‌های اخیر عنوان کرد و خواستار توجه مدیران بانک‌ها به این موضوع شد. بی‌توجهی به نحوه بروز کردن تسهیلات معوقه و تهاوت بیسن طلب و بدهی بانک‌ها و نادیده گرفتن ضوابط و مقررات و قواعد ناظر بر روابط بین بانکی از دیگر مسائلی است که موجب بروز فساد در شبکه بانکی می‌شود که گاهی حتی رأس بانک‌ها و مدیران عالی را درگیر کرده و موجب خدشه‌دار شدن اعتبار نظام بانکی و اعتماد مردم می‌شود.

### آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و دقیق مدارک و اشیا، به‌کار می‌آید. این برچسب‌ها دارای یک سنسور کوچک و یک آنتن بی‌سیم هستند که به شما امکان می‌دهد تا به‌راحتی مدارک و اشیا خود را پیدا کنید. این برچسب‌ها به‌راحتی به مدارک و اشیا شما چسبانده می‌شوند و به‌راحتی با گوشی شما ارتباط برقرار می‌کنند. این برچسب‌ها به‌راحتی به مدارک و اشیا شما چسبانده می‌شوند و به‌راحتی با گوشی شما ارتباط برقرار می‌کنند.

برچسب‌های هوشمند آنی یاب در سبزه‌های مختلف به منظور جست‌وجوی آسان و دقیق مدارک و اشیا، به‌کار می‌آید. این برچسب‌ها دارای یک سنسور کوچک و یک آنتن بی‌سیم هستند که به شما امکان می‌دهد تا به‌راحتی مدارک و اشیا خود را پیدا کنید. این برچسب‌ها به‌راحتی به مدارک و اشیا شما چسبانده می‌شوند و به‌راحتی با گوشی شما ارتباط برقرار می‌کنند. این برچسب‌ها به‌راحتی به مدارک و اشیا شما چسبانده می‌شوند و به‌راحتی با گوشی شما ارتباط برقرار می‌کنند.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هوطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

**۹** **ذدر سال های آینده کل یارانه پرداختی به کسری بودجه تبدیل می شود**

با ادامه روند فعلی، کل یارانه پرداختی در سال های آینده به کسری بودجه تبدیل خواهد شد.

مدت هاست که اقتصاددانان و فعالان اقتصادی از اولویت دولت سیزدهم می گویند. اقتصاد ایران با چندین چالش و ابرچالشش به صورت همزمان دستوپنجه نرم می کند؛ از تحریم خارجی تا تورم، رکود، مسئله ارز و بودجه تا فساد. همه این موارد تک به تک مشکلات مهمی هستند و حل هر کدام از آنها بسیار زمان بر و حتی گاه نیاز به اصلاح ساختاری دارد.

براساس آمارها سالانه حدود ۱۳۰۰ هزار میلیارد تومان یارانه در اقتصاد ایران پرداخت می شود که بخش کوچکی از آن به اختصاص ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی مربوط می شود. درحالی که دولت سالانه چند میلیارد دلار ارز با نرخ ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی بخصوص نهاده های دام و طیور تخصیص می دهد؛ اما همچنان شاهد افزایش شدید قیمت این کالاهای هستیم. او ادامه می دهد: به یارانه پرداختی در حوزه کالای اساسی نگاه کنید و وضعیت آن را با قیمت ها مقایسه کنید. قیمت مرغ به ۴۰ هزار تومان رسیده و قیمت یک کیلو گوشت قرمز نیز در آستانه ۱۵۰ هزار تومان ایستاده است. آیا حذف ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی ممکن است؟ افقه پاسخ می دهد: تصمیم گیری درباره این موضوع بسیار دشوار است؛ قبلا هم می خواستند تصمیم بگیرند ولی به دلایلی ممکن و عملی نشد. برخی از تولیدکننده ها نسبت به رشد چشمی قیمت محصولات نهایی که با ارز ترجیحی تولید می شود، هشدار می دهند. البته تمام گزارش ها نشان می دهد که کالاهای مشمول ارز دولتی با نرخی به مراتب بالاتر به دست مصرف کننده می رسد.

شاید بهترین راه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و پرداخت نقدی مابه التفاوت آن به صورت یارانه به مردم باشد. اما اجرایی شدن این هم دشواری هایی دارد که شاید مدیریت آن نیاز به عزم جدید سیاسی باشد.

برای حذف ارز ترجیحی باید نظارت دقیق و جدی برای توزیع این کالاهای باشد که روندهای موجود اجرایی شدن آن را تاکید نمی کند.

در شرایط فعلی پرداخت یارانه مستقیم بهترین راهی است که باعث می شود، از یک سو قیمت ها اصلاح و واقعی شود و از طرف دیگر یارانه پنهانی که هم اکنون توسط دولت پرداخت می شود به مردم واگذار شود.

از زاویه اقتصاد سیاسی، حذف این یارانه ها دشوار و مشکلات فراوانی را دارد، ولی در مجموع مزیت های حذف یارانه از مضرات آن بیشتر است. آنچه مشخص است اینکه ادامه مسیر فعلی امکان پذیر نیست و دولت باید در این باره تصمیم گیری کند. هرچه پیش می رویم، شرایط دشوارتر و پیچیده تر می شود و در سال های آینده کل یارانه پرداختی در اقتصاد به کسری بودجه تبدیل خواهد شد.

**فبر****۹** **مسئولیت اجتماعی: از مدرسه سازی تا کمک های معیشتی و مالی**

یکی از اقدامات مهمی که بانک ها انجام می دهند مسئولیت اجتماعی است. تا تلاش شود، بخشی از مشکلات جامعه حل شده و برای افرادی که در سختی به سر می برند، اقدامات مثبتی برای کاهش سختی آنها انجام شود. به گزارش بانکداری ایرانی، بانک دی نیز از جمله بانک های است که همواره در این حوزه فعال بوده و تلاش کرده است در عرصه های مختلفی حضور پررنگی داشته باشد. مدرسه سازی، کمک به تیم درمانی در شرایط سخت و همه گیری کرونا، حمایت از خانواده شهدا، تلاش برای رونق تولید برای جامعه هدف مشخص، کمک معیشتی برای اقشار خاص در مناطق محروم از جمله این تلاش ها است.

یکی از اقدامات جالب توجه که برای سال ۱۴۰۰ به عنوان یکی از اهداف مهم در حوزه مسئولیت اجتماعی در نظر گرفته شد، حضور در حوزه پژوهش است که یکی از نیازهای اصلی جامعه کشور است.

بر همین اساس، بانک دی در راستای ایفای نقش مسئولیت اجتماعی و افزایش تعامل بین صنعت و دانشگاه و تأمین مالی پروژه های پژوهشی و با هدف عملیاتی سازی نتایج پژوهش های دانشگاهی و کاربردی در بهبود فرآیندهای بانکی، دستورالعمل حمایت مالی از پژوهشگران و دانشجویان مقاطع تحصیلات تکمیلی در بانک دی منتشر شد. شایان ذکر است بانک دی از سال ۱۳۹۳ تاکنون از ۸۰ پروژه تحقیقاتی علمی و دانشگاهی حمایت مالی کرده است. علاوه بر این، بعد از شیوع و همه گیری کرونا بانک دی در این حوزه کمک زیادی به جامعه کرده است. از جمله آن کارکنان بانک دی در یک اقدام داوطلبانه و انسان دوستانه، هزینه خرید ۳ دستگاه اکسیژن ساز برای اهداء به هموطنان مبتلا به کرونا در استان سیستان و بلوچستان را تأمین کردند و در کنار این مورد، چندین پیش مدیرعامل بانک دی از پرداخت بیش از هفت هزار فقره تسهیلات اعتباری به کادر درمان و کارکنان نظام سلامت خیر داد. همچنین همزمان با یازدهمین سالروز تأسیس بانک دی، اقدام معیشتی کمک های مستقیم کارکنان بانک در میان اقشار آسیب پذیر و کمتر برخوردار استان سیستان و بلوچستان (میان ۱۶۰ خانوار در مناطق کمتر برخوردار از جمله روستاهای همت آباد و شیرآباد) این استان توزیع شد. گفتنی است، این بسته های معیشتی شامل اقدامات فزاینده ای می توان به احداث مدرسه اشاره کرد. در راستای توسعه فضاهای آموزشی و محرومیت زدایی در مناطق کمتر برخوردار کشور، بانک دی پروژه ساخت یک باب مدرسه در شهرستان کنارک واقع در استان سیستان و بلوچستان را آغاز کرد. مسئولیت احداث این مدرسه که مزین به نام «شهدای بانک دی» خواهد بود، بر عهده شرکت عمران و مسکن آباد دی (عماد) است و با زیربنای ۲۲ متر، طی ۴ ماه آینده به بهره برداری خواهد رسید. گفتنی است، بانک دی پیش از این نیز به منظور ایفای نقش در حوزه مسئولیت اجتماعی و با هدف توسعه فضای آموزشی کشور، تعداد شش باب مدرسه در مناطق محروم و آسیب دیده از زلزله و سیل در استان های کرمانشاه، گلستان و لرستان احداث کرده بود.

از جمله اقدامات دیگری که باید یادآوری کرد، موضوع حمایت از خانواده شهداست. این بانک به دلیل نوع فعالیت خود، همواره تلاش کرده است تا از خانواده شهدا به نحو احسنست، صیانت کرده و ارج و منزلت آنها پاس بدارد از دانش آموزان، بانوان و فرزندان شاهد گرفته تا مساله پیرامون پاسداشت حرمت و جایگاه شهدا مواردی هستند که بانک دی در تلاش بوده تا فعالیت مثمر ثمری داشته باشد.

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر روز یکشنبه با حضور در یک مرکز درمانی، اولین دز واکسن ایرانی کرونا را دریافت کرد.

رئیس جمهور پس از دریافت واکسن برکت، در گفتگویی کوتاه با تشکر از تلاش مجاهدانه کادر درمان برای صیانت از جان مردم، گفت: از همه دست اندرکاران تولید واکسن در کشور می خواهم که نهایت تلاش شان را برای تسریع در تولید واکسن به کار بگیرند. دکتر رئیسی افزود: در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا به مسئولان مربوطه تاکید کرده ام و اینجا نیز تکرار می کنم که همه توان خود را برای واکسیناسیون عمومی قبل از رسیدن فصل سرما به کار بگیرند.

آیت الله رئیسی ادامه داد: واکسیناسیون

آیت الله رئیسی پس از دریافت واکسن ایرانی کرونا:

## از تلاش مجاهدانه کادر درمان برای صیانت از جان مردم قدر دانی می کنم



عمومی ضرورتی اجتنابناپذیر و از عمومی مردم را در برابر این ویروس و جیش های احتمالی که دارد، بالا ببریم. که امکان استفاده از واکسن داخلی

## موافقت دولت با اختصاص اعتبار به وزارتخانه های نیرو و راه و شهر سازی

بر این اساس، سرمایه بانک مرکزی از مبلغ ۶۳ هزار و ۳۹۵ میلیارد ریال به مبلغ ۶۹ هزار و ۳۹۵ میلیارد ریال افزایش می یابد.

**۹** **تاهتر مطالبات و بدهی های دو شرکت خصوصی با دولت**

هیات وزیران در ادامه، پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی مبنی بر تهاتر مطالبات و بدهی های دو شرکت خصوصی با دولت را به تصویب رساند.

به موجب این مصوبه، مطالبات شرکت های پرشان انرژی جی و پریشان فولاد از شرکت دولتی مدیریت شبکه برق تهران با بدهی آنها به سازمان های خصوصی سازی و امور مالیاتی کشور به مبلغ ۱۴۲۹ میلیارد و ۷۶۳ میلیون ۱۸۵ هزار و ۲۹۰ ریال تهاتر می شود.

**۹** **موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالیاتی بین ایران و ژاپن**

هیات وزیران همچنین سه وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داد نسبت به انجام مذاکره، پاراف و امضای موقت موافقتنامه اجتناب از اخذ مالیات مضاعف و جلوگیری از فرار مالیاتی در مورد مالیات های بر درآمد و سرمایه یابی دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت ژاپن اقدام نماید.



بر این اساس، شرط تصویب آیین نامه اجرایی بند (ز) ماده (۳۸) قانون برنامه ششم توسعه درخصوص ارایه پیشنهاد مشترک توسط وزارت نیرو و سازمان حفاظت محیط زیست حذف شد.

**۹** **اصلاح مصوبه تعیین ساز و کار مدیریت برق مصرفی دستگاه های اجرایی**

هیات وزیران به منظور تأمین نظر هیات بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین درخصوص مصوبه مربوط به تعیین ساز و کار مدیریت برق مصرفی دستگاه های اجرایی، با اصلاح این مصوبه موافقت کرد.

## کشور نیازمند شرکت های بیمه اتکایی قوی است



به گفته وی، بیمه مرکزی به عنوان یک نهاد قوی و عالی تر باید دیدگاه های جدیدتری به شرکت های اتکایی القا کند که ما بتوانیم با آن تفکرات جلو برویم.

اگر بیمه مرکزی به شرکت های بیمه برنامه ای را ابلاغ کند و از شرکت ها اجرای برنامه ها را به صورت کنشی بخواهد، در نتیجه شرکت بیشتر به عملکرد خود توجه کرده و برنامه ریزی های متناسب با آن را انجام می دهد.

کیایی خاطرنشان کرد: به نظر می رسد نیاز بیشتری به کارهای مطالعاتی در زمینه های بیمه های اتکایی توسط بیمه مرکزی و شرکت های بیمه اتکایی باشد، همان گونه که تاکنون نیز این گونه عمل شده و زحمات زیادی در این مورد انجام پذیرفته است.

**۹** **شرکت های بیمه کوچک ادغام شوند**

به گفته وی، بررسی ها نشان می دهد، حداقل سرمایه مورد نیاز برای تأسیس شرکت های بیمه اتکایی بیش از ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال است که در این راستا باید هر شرکتی که توانایی تأمین حداقل سرمایه را ندارد از شرکت های دیگر ادغام شود یا با تقویت سرمایه، سهم بیشتری از بازار بیمه اتکایی کشور را به دست آورد. کیایی براین باور است: شرکت های بیمه اتکایی باید آن قدر قوی شوند تا بتوانند باری از روی دوش صندوق تحریم بردارند و حتی امکان اجازه ورود ریسک به صندوق تحریم را ندهند و این ریسک ها باید قبل از ورود به صندوق تحریم بین شرکت های اتکایی پر قدرت و گذار شود. در این راستا یکی از پیشنهادها می تواند این باشد که قسمتی از سرمایه صندوق تحریم به عنوان وام به شرکت های اتکایی اختصاص یابد که شرکت مذکور آن را در سرمایه لحاظ کرده و معادل آن را به عنوان تضمین در بانک نگهداری کند.

به گفته مدیرعامل شرکت بیمه اتکایی امین، شرکت های بیمه به صورت مستقیم عملیات صدور بیمه نامه و عملیات و اجزای به یکدیگر را انجام می دهند، اما در شرکت بیمه اتکایی به دلیل اینکه عملیات صدور بیمه نامه به صورت مستقیم انجام نمی پذیرد، تنها قبولی اتکایی وجود داشته که با توجه به عدم واگذاری به این شکل توسط شرکت های بیمه اتکایی به بیمه گران مستقیم، مراجعه به شرکت های بیمه اتکایی کاهش می یابد.

ما نیاز به بیمه اتکایی قوی در کشور داریم تا بتوانیم در دنیا فعالیت کنیم و قطعاً با سرمایه های فعلی، این امر امکان پذیر نیست، بنابراین پیشنهاد می شود بیمه ایران و بیمه مرکزی که ۱۰۰ درصد سهام آنها دولتی است، کمک کنند تا یک شرکت بیمه اتکایی قوی در کشور تأسیس شود.

کشور نیازمند شرکت های بیمه اتکایی قوی است

مدیرعامل شرکت بیمه اتکایی امین در آستانه انتقال این شرکت از بازار فرابورس به بازار بورس تهران، با توجه به تحولات اقتصادی صورت گرفته در دو سال گذشته و کاهش ارزش پول ملی و همچنین افزایش ارزش اموال و دارایی های بیمه گذارانی که از طریق بیمه گران مستقیم تحت پوشش شرکت بیمه اتکایی امین قرار گرفته اند گفت: سرمایه شرکت بیمه اتکایی امین کمتر از حداقل های تعیین شده در مصوبه هیات وزیران بوده، بنابراین نیاز به افزایش ظرفیت قبولی ضروری به نظر می رسد که در همین راستا افزایش سرمایه از مبلغ ۳۰۰۰ میلیارد ریال به ۵۰۰۰ میلیارد ریال به تصویب هیات مدیره رسیده است که پس از دریافت مجوز از بیمه مرکزی عملیاتی خواهد شد.

**۹** **نیاز به افزایش سرمایه بیمه**

سیدمصطفی کیایی با بیان اینکه سرمایه شرکت بیمه اتکایی در زمان تأسیس ۳۷۰ میلیارد ریال یعنی حدود ۳۹ میلیون یورو بوده است و به رغم افزایش سرمایه به ۳۰۰۰ میلیارد ریال، معادل یوروبوی آن به حدود ۱۵ میلیون یورو، کاهش یافته است یادآور شد: با در نظر گرفتن تورم سالانه و افزایش نرخ ارز قاعدتاً باید سرمایه شرکت های بیمه ای افزایش یابد، درحالی که معادل ارزی سرمایه با کاهش زیادی همراه بوده است.

به گفته وی بررسی میزان سرمایه پرداختی شرکت های بیمه اتکایی به صورت معادل ارزی از آن جهت حائز اهمیت است که در واقع عملیات شرکت های بیمه اتکایی محدود به یک کشور یا یک قاره نیست و بیمه گران اتکایی در سطح جهان به انجام عملیات قبولی و واگذاری و در ریسک های مختلف در سراسر جهان مشارکت دارند.

کیایی معتقد است که در صورت گسترش روابط اقتصادی با شرکت های خارجی، به ویژه شرکت های منطقه ای و همسایه، با سرمایه حال حاضر شرکت که حدود ۱۵ میلیون یورو است، جایگاهی در سطح بین المللی نمی توان متصور بود، چرا که امکان رقابت با شرکت های بیمه اتکایی در سطح منطقه وجود نخواهد داشت و عملاً ظرفیت قبولی اتکایی شرکت در مقابل ریسک ها میزان بسیار ناچیزی خواهد بود. مدیرعامل شرکت بیمه اتکایی امین با تأکید بر این موضوع که میزان سرمایه فاکتور مهمی در فرآیند دریافت رتبه بین المللی است که سرمایه حال حاضر شرکت فرآیند دریافت رتبه بین المللی مناسب از موسسات رتبه بندی مطرح دنیا را با چالش جدی مواجه خواهد کرد افزود: قرار نیست بیمه اتکایی فقط در داخل کشور کار کند و باید فضای فعالیت برای قبولی و واگذاری از خارج داشته باشد که با سرمایه های موجود نمی توان کاری از پیش برد، در واقع با این افزایش تورم، شرکت های بیمه رشدی در تولید حق بیمه نداشته اند. شرکت های بزرگ امکان پیشرفت دارند

## دستورالعمل نحوه برگزاری انجمن های صنفی کارگری و کارفرمایی ابلاغ شد



براساس این ابلاغیه برگزاری مجامع عمومی به صورت مجازی و مستلزم دسترسی به امکانات سخت افزاری و نرم افزاری مناسب ازجمله دسترسی اعضای تشکل به گوشی تلفن همراه هوشمند و یا رایانه (در موارد معذورت افراد در استفاده از دستگاه تلفن همراه هوشمند) با قابلیت اجرای نرم افزار لازم است. به گفته وی، ویژگی های مجمع عمومی مجازی در این ابلاغیه کامل توضیح داده شده است.

خبیر گفت: با توجه به ضرورت های ناشی از شیوع بیماری کرونا و همچنین لزوم توسعه هرچه بیشتر دولت الکترونیک برای تسهیل امور کارگران و کارفرمایان، این دستورالعمل بنابر پیشنهاد شورای عالی کار به تصویب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی رسید. وی افزود: این دستورالعمل در یازده ماده و هفت تبصره تدوین و به امضای محمد شریعتمداری، وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی رسیده است. یوسفی گفت:

مدیر کل سازمان های کارگری و کارفرمایی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: با تصویب وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دستورالعمل نحوه برگزاری مجامع عمومی انجمن های صنفی کارگری و کارفرمایی و کانون های مربوطه به صورت مجازی ابلاغ شد. به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، «فرزاد یوسفی» با اعلام این

مرکز آمار ایران اعلام کرد، نرخ تورم تولیدکننده صنعتی در چهار فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۰، با ۲۱.۷ واحد درصد رشد به ۷۸.۵ درصد رسید.

به گزارش مرکز آمار ایران اعلام کرد: درصد تغییرات میانگین شاخص قیمت تولیدکننده محصولات صنعتی در داخل کشور در چهار فصل منتهی به فصل بهار ۱۴۰۰ نسبت به مدت مشابه در سال قبل به ۷۸.۵ درصد رسید که نسبت به همین اطلاع در فصل قبل ۲۱.۷ واحد درصد افزایش نشان می‌دهد. در فصل مورد بررسی، در میان زیربخش‌های مختلف صنعتی در کشور، کمترین تورم سالانه مربوط به زیربخش‌های «ساخت فرآورده‌های توتون و تنباکو» (۲۰.۲ درصد)، «ساخت سایر مصنوعات» (۳۶.۱ درصد) و «ساخت محصولات دارویی، مواد شیمیایی مورد استفاده در داروسازی و محصولات دارویی گیاهی» (۳۶.۷ درصد) و بیشترین تورم سالانه به ترتیب مربوط به زیربخش‌های «ساخت سایر تجهیزات حمل و نقل» (۱۳۴.۷ درصد) و «ساخت مواد شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی» (۱۰۴.۸ درصد) میباشند.

#### تورم فصلی

در فصل بهار ۱۴۰۰ درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به فصل قبل (تورم فصلی) به ۸.۲ درصد رسید که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل ۴۰ واحد درصد کاهش دارد. در فصل مورد بررسی در میان زیربخش‌های



مختلف صنعتی کمترین تورم فصلی مربوط به زیربخش‌های «ساخت کک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت» (۰.۸ درصد) و «ساخت وسایل نقلیهی موتوری، تریلو نیم تریلر» (۲.۶ درصد) و بیشترین آن به ترتیب مربوط به زیربخش‌های «چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده» (۲۵.۳

## افزایش نرخ تورم تولیدکننده صنعتی در سال ۱۴۰۰

۱۴۰۰ درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) به ۹۴.۷ درصد رسید. به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توسط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در داخل کشور، در فصل بهار ۱۴۰۰ نسبت به فصل بهار ۱۳۹۹، ۹۴.۷ درصد افزایش دارد. تورم نقطه به نقطه در فصل زمستان سال ۱۳۹۹، ۹۳.۶ درصد بوده است. در میان زیربخش‌های مختلف صنعتی، کمترین تورم نقطه به نقطه مربوط به زیربخش‌های «ساخت فرآورده‌های توتون و تنباکو» (۲۰۰ درصد)، «ساخت محصولات دارویی، مواد شیمیایی مورد استفاده در داروسازی و محصولات دارویی گیاهی» (۴۳.۰ درصد) و «ساخت سایر مصنوعات» (۵۰.۳ درصد) و بیشترین تورم نقطه به نقطه به ترتیب مربوط به زیربخش‌های «ساخت مواد شیمیایی و فرآورده‌های شیمیایی» (۱۳۵.۷ درصد)، «ساخت فلزات پایه» (۱۱۲.۰ درصد) و «ساخت کک و فرآورده‌های حاصل از پالایش نفت» (۱۰۲.۹ درصد) می‌باشد.

#### تورم نقطه به نقطه

به گزارش مرکز آمار، در فصل بهار

## ۲۷ شرکت در انتظار اخذ مجوز شرکت کارگزاری



اوراق به تصویب رسیداین مدیر ارشد سازمان بورس افزود: این دستورالعمل به منظور نظرسنجی فعالان بازار سرمایه در پایگاه قوانین و مقررات بازار سرمایه قرار گرفت و نسخه نهایی دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری در تاریخ ۱۰ خرداد ۱۴۰۰ به تصویب هیات

مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسید.مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار توضیح داد: متقاضیان دریافت مجوز تأسیس شرکت کارگزاری می‌توانند بر اساس شرایط مندرج در فراخوان سازمان بورس و اوراق بهادار که در سایت سازمان بورس و اوراق بهادار

**همکاری اثربخش بانک رفاه کارگران در طرح واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی؛**

## رئیس کل بانک مرکزی از مشارکت بانک در این طرح قدردانی کرد

دکتر کمیجانی گفت: بانک رفاه کارگران با اختصاص فضا و مشارکت در طرح واکسیناسیون کارکنان نظام بانکی کشور اقدام اثر بخشی صورت داد.

که جای تقدیر و تشکر دارد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر کمیجانی رئیس کل بانک مرکزی در بازدید از مرکز واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی در بانک رفاه کارگران با بیان اینکه این طرح با دستور وزیر بهداشت و با همکاری بیمارانستان بانک ملی و بانک رفاه کارگران از هفته گذشته آغاز شده است، اظهارداشت: همکاران بانکی در گزند ابتلا به ویروس کرونا هستند؛ چرا که در طول مدت شیوع و همه گیری کرونا در حال خدمت رسانی به مردم قرار دارند و همراه و همگام با مدافعان سلامت در ارائه خدمات بانکی فعال بودند. در طول این مدت بیش از ۳۵ هزار نفر از کارمندان شبکه بانکی به کرونا مبتلا شدند و ۲۶۰ نفر نیز جان خود را از دست داده‌اند.

رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: ستاد ملی مقابله با کرونا گروه‌های آسیب پذیر را شناسایی کردند و در اولویت واکسیناسیون قرار دارند. در اکثر استان‌ها کار واکسیناسیون به اتمام رسیده است البته ۶۰ تا ۷۰



درصد کارمندان شبکه بانکی در پایتخت هستند که واکسیناسیون آن‌ها تا پایان هفته به اتمام می‌رسد.دکتر کمیجانی با بیان اینکه بیش از ۲۱۰ هزار کارمند شبکه بانکی در سایت‌های واکسیناسیون واکنش می‌شوند، افزود: تاکنون ۱۷ سایت در تهران برای واکسیناسیون ۷۰ درصد کارمندان شبکه بانکی کشور درنظر گرفته شده است.در ادامه این بازدید اسماعیل

## قدم‌های چابک بیمه تجارت‌نو در بکارگیری روندهای فناوریانه

ای مناسب با عصر دیجیتال و باظراحی فرایندهای موجود، اجرائی ساختن مفهوم بیمه‌گری باز و ارائه ای‌پی‌ای به کسب و کارها قدم‌های چابک‌تر و ارزشمندتری را بردارده.به گزارش روابط عمومی بیمه تجارت‌نو، حامد شیدائیان درخصوص توسعه فرهنگ دیجیتال و هم تدوین و هم تدوین و اجرای نقشه راه تحول دیجیتال در شرکت بیمه تجارت‌نو، تحت عنوان «کسب و کارهای نوین» با مأموریت راهبری تحول دیجیتال شکل گرفت و در همین راستا، قدم‌های ارزشمندی هم در خصوص توسعه فرهنگ دیجیتال و هم تدوین و اجرای نقشه راه تحول دیجیتال در شرکت بیمه تجارت‌نو می‌کوشد تا با نگاه به نیاز روز مشتریان خود و تحولات صنعت، بکارگیری روندهای فناوریانه و تاکید بر همکاری استراتژیک با ایشنورک‌ها، در راستای طراحی محصولات بیمه

**تاکید عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بر افزایش ظرفیت تولید نفت**

## ایران تضعیف شود، بقیه جرات تعرض پیدا می‌کنند



تجهیزات صنعت نفت اشاره کرد و گفت:امروز دیگر از ۱۰ گروه کالاهای کاربردی عبور کرده‌ایم و توان ساخت حدود ۸۰درصد از تجهیزات مورد نیاز صنعت نفت را در داخل داریم، شرکت‌های سازنده ما نیز مانند گذشته نیستند و امروز با کار منسجم در قالب کنسرسیوم حرف‌های زیادی برای گفتن دارند.

**حمایت صریح از شکل‌گیری پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت**
آقامحمدی با بیان اینکه مطالعات صورت گرفته به خوبی حاکی از فراهم بودن امکان افزایش ظرفیت تولید نفت کشور تا ۷.۴ میلیون بشکه در روز است، ادامه داد: در میان مجموعه توانمندی‌ها و ظرفیت‌هایی که در کشور وجود دارد، جای ساختار و مجموعه‌ای برای حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان خالی بود که شکل‌گیری پارک نوآوری و فناوری صنعت نفت به رفغ این خلا کمک کرده‌است. وی با اشاره به بعضی از انتقادها درباره این پارک از جمله چرایی انتخاب انبار

در اختیار متقاضیان قرار گرفته است، درخواست‌های خود را طبق شرایط مندرج در دستورالعمل صدور مجوز تأسیس و فعالیت کارگزاری به سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال کنندوی در خصوص مراحل صدور مجوز تأسیس شرکت کارگزاری اظهار کرد: پس از اینکه شرایط عمومی و اختصاصی متقاضیان مورد بررسی قرار گرفت و به تایید رسید، متقاضیان برای مصاحبه حضوری به سازمان دعوت می‌شوند.در مصاحبه حضوری، موضوعاتی همچون توجیه طرح تجاری، میزان آشنایی با صنعت کارگزاری، آشنایی با قوانین و مقررات بازار سرمایه مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. به گفته مدیر نظارت بر کارگزاران سازمان بورس و اوراق بهادار، تا کنون ۱۰۸ کارگزاری فعال در سراسر کشور مشغول به ارائه خدمات هستند. از اینرو، لازم است متقاضیان اخذ مجوز، طرح جدیدی برای صنعت کارگزاری داشته باشند تا ضمن تقویت و توسعه بازار سرمایه، بستر مناسبی برای ارائه خدمات مناسب و آموزش و فرهنگ‌سازی سرمایه‌گذاران بازار سرمایه فراهم کنند.

لله گانی مدیرعامل بانک رفاه کارگران نیز با بیان اینکه «شعب بانک‌ها به علت تجمع مشتریان از مکان های مستعد شیوع ویروس کرونا محسوب می‌شوند»، تصریح کرد: براین اساس و با پیگیری‌هایی که از جانب بانک رفاه کارگران و همچنین بانک مرکزی صورت گرفت و با موافقت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی از اواخر هفته قبل آغاز شده است و براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، پیش‌بینی می‌شود اواخر هفته جاری به پایان برسد.

لله گانسی افزود: بانک رفاه کارگران در راستای همکاری و همکاری با وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ظرفیت‌های خود را به منظور واکسیناسیون همکاران شبکه بانکی در سراسر کشور به کار گرفته است و در همین زمینه در شهر تهران دو پایگاه از مجموع پایگاه‌های ۱۷ گانه واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی شامل پایگاه ولیعصر و همچنین اداره آموزش و توسعه دانش متعلق به این بانک رفاه است و برنامه واکسیناسیون کارکنان شبکه بانکی تا واکسینه شدن تمامی کارکنان بانک‌ها ادامه خواهد داشت.

## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۱ شماره: ۱۱۶۴

#### راه‌های اقتصادی دولت جدید برای نیل به موفقیت

دولت سیزدهم بایدس در اولویت‌های خود تعیین تکلیف نظام ارزی کشور را قرار دهد.

در بررسی اولویت‌های اقتصادی رئیس جمهوری سیزدهم برای حرکت در مسیر موفقیت باید گفت نخستین اقدام این دولت تعیین تکلیف نظام ارزی کشور است یعنی باید به پاسخ این پرسش‌ها برسیم که آیا نظام شناور مدیریت شده را پیش بگیریم یا نظام شناور مبتنی بر نرخ ارز بازار آزاد. در واقع تا تکلیف نرخ ارز و محدوده آن مشخص نشود و دولت تغییرات نرخ ارز و تبعات آن بر تورم و بیکاری و رکود را مشاهده نکند هیچ اقدامی نمی‌توان بر پایه‌های متزلزل شکل داد. پس این موضوع می‌تواند قدم نخست باشد. در اولویت‌های بعدی می‌توان گفت بیشترین اقدامات بستگی به بحث برجام دارد که تکلیف آن با دولت‌های خارجی مشخص شود.

هم اکنون نفت کشور تحریم است و دولت بعد باید بداند آیا باید با دور زدن تحریم‌ها به کسب درآمد و سرمایه‌گذاری امیدوار باشد یا می‌تواند به منبع درآمدی جدید برای رفع کسری بودجه دست یابد. البته همواره گفته می‌شود که کسری بودجه خود معلول است. کسری بودجه در خیلی از مسائل نقش دارد اما خود معلول شرایط ارزی و فروش نفت و تحریم هاست. موضوع بعدی که در مسیر حرکت دولت نقش تعیین کننده دارد مسأله تورم است.

تورم هم معلول است و ناشی از قیمت‌هایی است که افزایش پیدا کرده اما در اینجا چرایی افزایش قیمت‌ها مهم است. با وجود این مسائل باز هم می‌توان به اهمیت تعیین نرخ ارز اشاره کرد که طی چند سال گذشته به ۳۰ تومان رسیده است.

از سوی دیگر کمبود ذخایر ارزی باعث ایجاد کسری بودجه شده است که دولت با تزریق نقدینگی در جامعه امورات خود را می‌گذرانند. البته از این نکته هم نباید غافل شد که تصمیم‌هایی که در بخش تولید گرفته شد قیمت تمام شده کالاها را افزایش داد. همچنین عدم نظارت هم مزید بر علت شده و ضمن افزایش قیمت زمینه تورم را ایجاد می‌کند. مسأله تورم و افزایش قیمت‌ها در شرایط فعلی هم قابل تحمل نیست امید می‌رود برنامه و سیاستی اعمال نشود که این شرایط را تشدید کند. دولت جدید باید عوامل ایجادکننده افزایش قیمت‌ها را مد نظر قرار دهد که یکی از آنها کسری بودجه پنهان و دیگری کسری بودجه آشکار است.

اما آنچه اهمیت دارد چگونگی تأمین این کسری است که با روش‌هایی مانند تزریق پول، افزایش پایه پولی و افزایش نقدینگی نمی‌توان به حل مؤثر این مشکل کمک کرد.

در نهایت هم باید به بحث مبارزه با فساد اشاره کردکه به‌عنوان یکی از اولویت‌های جدی دولت آقای رئیسی مطرح است. البته ایشان بارها مسأله فساد را در برنامه‌های انتخاباتی خود مطرح کرده و نسبت به رفع آن با ارائه برنامه اعلام آمادگی کرده‌اند.

### فبر

**پشتیبانی از تولید به روایت بانک ملی ایران/ نهالی که به ثمر نشست**

بانک ملی ایران با رویکرد توجه به ضرورت حفظ اشتغال به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی کشور، حمایت از صنایع و تولیدی های نوپا را محور برنامه های خود قرار داده است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، اداره امور شعب این بانک در استان کرمان همسو و همگام با سیاست ها و رسالت های کلی بانک در پشتیبانی از تولید و ایجاد رونق اقتصادی همواره سعی کرده تا با قرار گرفتن در کنار صاحبان صنایع و طرح های تولیدی مهم و اثرگذار استان، قدم های موثری جهت شکوفایی تولید و اشتغال این استان پهناور بردارد و سهم خود را در توسعه متوازن کشور ایفا کند.

شرکت سیم و کابل بابک یکی از کارخانه های نوپای استان کرمان واقع در شهرستان شهر بابک است که با حمایت و سرمایه گذاری بانک ملی ایران راه اندازی و با بهره گیری از تکنولوژی روزآمد به مرحله تولید انبوه انواع سیم و کابل مسی قابل انعطاف رسیده است.

این شرکت با دریافت نشان استاندارد و گواهی کیفیت ایزو ۹۰۰۱ برای تمام محصولات تولیدی خود اکنون به یکی از تامین کنندگان اصلی شرکت ها و کارخانجات صنعت بزرگ همچون گل گوهر سرچجان، فولاد بافت، کارخانه لاستیک کرمان، شرکت فولاد بردسیر، شرکت صنایع ملی مس ایران، شرکت جهاد نصر، شرکت فولاد زرنند ایرانیان و… تبدیل شده است.

شرکت سیم و کابل بابک با تولید ۲۹ قلم انواع سیم و کابل در کلاف های ۱۰۰ متری قورقره دار در حال حاضر بخش عمده ای از نیاز بازار استان را پوشش داده و برای ۴۰ نفر به صورت مستقیم اشتغال ایجاد کرده است.

این شرکت با ارتقا سطح تولید و افزایش مستمر کیفیت محصولات خود، توسعه بازار محصولات و ورود به عرصه صادرات پس از تامین نیاز داخلی و بومی را در صدر اهداف و چشم اندازهای خود قرار داده است.

#### پیام تبریک مدیر عامل بانک سپه به مناسبت روز خبرنگار

مدیر عامل بانک سپه با صدور پیامی روز خبرنگار را به این قشر فرهیخته تبریک گفت.

بر اساس این گزارش متن پیام محمد کاظم چقازردی مدیر عامل بانک سپه خطاب به خبرنگاران به شرح ذیل می‌باشد.

حمد و سپاس خاص ذات کبریایی است که «اندیشه و خرد» را در وجود آدمی به ودیعه نهاد تا روشنایی بخشی باشد در سیر الی الله.

در عصر دانش که ارتباطات وسعتی به پهنای تمامی گیتی و به بلندای علم و اراده خردمندان جامعه دارد. هنرمند حقیقی کسی است که گوهر وجودی خویش را در زلال پاکي ها جلا داده و قلم را در دستان با نفاعت خود جان بخشیده تا رسالتی معظم را به سرانجام برساند.

در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران روز خبرنگار مقارن با شهادت شهیدی و الا مقام است. نام «شهید محمود صارمی» تا ابد در تارک روشن عرصه خطیرخبرنگاری می‌درخشد و مشعل فروزانی است برای عاشقان راه حق و حقیقت.

بی تردید رسالت و مجاهدت‌های دلسوزانه و متفکرانه اصحاب خبر و رسانه، آن چنان مهم و تاثیرگذار است که می‌تواند با تعمیق اندیشه تصمیم گیران و صاحبان مسئولیت، تعالی یک سازمان و نهایتاً یک جامعه را رقم زند. اینجانب ضمن تبریک فرارسیدن هفدهم مردادماه «روز خبرنگار» به شما فرهیختگان این عرصه سترگ، از تلاش ها و تشریک مساعی ارزنده و سازنده شما با نخستین بانک ایرانی، سپاسگزارم و در گراه ایزد منان، سلامت و توفیق مستمترتان را در مسیر ارتقای ایران اسلامی خواهانم. محمد کاظم چقازردی

#### بازار ارز به ترکیب تیم اقتصادی دولت توجه می‌کند

اولین مسئله‌ای که دولت دارد این است که توافق برجام باید صورت بگیرد که تأثیر زیادی روی قیمت ارز دارد. با توافق برجام فروش نفت در حد دو میلیون بشکه صورت خواهد گرفت کسری بودجه کم خواهد شد ضمناً سیستم بانکی ما با رفع تحریم‌های ۱۸ بانکی که در دوران ترامپ مورد تحریم قرار گرفتند به بازار برمی‌گردند. شرط اول این است که اف ای تی اف مورد تصویب قرار بگیرد آن چیزی که مشخص و مهم است تیم اقتصادی دولت به‌ویژه تعیین رئیس کل بانک مرکزی است که مشخص در قیمت ارز تأثیرگذار است. چراکه باید شناخت کافی روی بانک مرکزی داشته باشد مسائل ارزی را خوب بداند مورد وثوق و قبول اقتصاددانان و فعالان اقتصادی باشد که قطعاً در نرخ ارز تأثیرگذار است.

رئیس کل بانک مرکزی باید بداند صدور یک بخشنامه یا مصوبه در دولت چه تأثیراتی به لحاظ بار تورمی و افزایش نقدینگی دارد. به‌رحال استقلال بانک مرکزی و اهمیت دادن رئیس‌جمهور به بانک مرکزی بازم در تأمین مالی دولت و کسری بودجه تأثیر دارد. اینکه رئیس کل بانک مرکزی چقدر بتواند مقاومت کند با توجه به کسری بودجه‌ای که در حال حاضر داریم این موضوع هم از اهمیت خاصی برخوردار است. به نظر می‌رسد اگر برنامه‌های تیم اقتصادی دولت با هم هماهنگ نباشد همین مشکلاتی که امروز داریم و در دو سه سال در دولت کنونی داشتیم بازم کماکان برجا خواهد ماند. باید دید سیاست‌ها و برنامه‌های وزارت بازرگانی چقدر با وضعیت تخصیص ارز و منابع ارزی بانک مرکزی می‌تواند منطبق شود. چقدر سیاست‌های ارزی ما در آینده با هدف یکسان‌سازی نرخ ارز نزدیک می‌شود. آنچه مشخص است این است که مقررات زدایی، خصوصی‌سازی و آزادسازی اقتصاد باید برای فعالان اقتصادی فراهم شود. بودجه ۱۴۰۰ بر اساس توافق با برجام نوشته شده اما فعلاً هیچ چشم‌انداز مثبتی در این رابطه مشخص نیست.

یکی از مسائل عمده دیگر که در نرخ ارز تأثیر خواهد گذاشت در یکی دو ماه آینده زمان‌بر بودن توافق است که هم در کسری بودجه و هم در تصمیمی که در مفساد برجام وجود دارد مهم است. به‌رحال آن چیزی که تحریم کننده‌های ما مدنظرشان بوده این است که آستانه تحمل ما را سخت کنند. هرچقدر زمان بیشتر بگذرد آستانه تحمل ما ضعیف‌تر می‌شود ما باید با تقویت داخلی بتوانیم این موضوع را مدیریت کنیم.

آن چیزی که بازم در مورد برنامه‌های تیم اقتصادی دولت وجود دارد این است که موضوع تعرفه‌ها، فروش اوراق، مدیریت بازار سهام و بازارهای موازی نرخ ارز و نحوه پانزده‌شنبه به‌تنهایی روی نرخ ارز تأثیرگذار است. رکود تورمی موجود خیلی به این موضوع آسیب می‌زند. اگر این موارد درمجموع با هم هماهنگ نشود و این اتفاق نیفتد ما باز با کسری بودجه، تورم و نهایتاً افزایش نرخ ارز مواجه هستیم برعکسش هم اگر ما بتوانیم برجام را هر چه سریع‌تر به نتیجه برسانیم و به اف ای تی اف ببیندیم و شرایط آن را بپذیریم سیستم بانکی ما آزاد می‌شود و منابع ما در خارج از کشور آزاد خواهد شد، درآمد نفتی بیشتر خواهد شد و به‌تبع درآمد حاصل از نفت بیشتر خواهد شد و همچنین ما می‌توانیم به‌طور آزاد هزینه‌های گران انتقال ارز، گران خریدن کالا و ارزان فروختن کالاهایمان را نداشته باشیم.

#### شایعات مطرح شده در خصوص تجارت ایران و افغانستان صحت ندارد

سخنگوی گمرک گفت: برخلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، روابط تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن تجارت دو کشور صحت ندارد.

سید روح الله لطیفی سخنگوی گمرک ایران در خصوص آخرین وضعیت تجارت ایران و افغانستان گفت: برخلاف شایعات مطرح شده در فضای مجازی، تبادل کالاهای تجاری میان ایران و افغانستان برقرار است و شایعاتی مبنی بر صفر شدن تجارت دو کشور صحت ندارد.

وی ادامه داد: در مسرز دوغانرو فعالیت‌ها به روال سابق ادامه دارد با وجود اینکه در یک ماهه اخیر تردد کامیون‌ها از این مرز ۵۰ درصد کاهش یافته بود در هفته گذشته کامیون‌ها با آزادی می‌بهدد یافته و ۱۰ درصد نسبت به هفته قبل افزایش یافته است و در حال حاضر روزانه به طور کلی ۵۰۰ کامیون ورودی و خروجی از این مرز در حال تردد هستند.

وی افزود: در خصوص مرز ماهرود نیز همان شرایط گذشته برقرار است و همچنان قریب به ۵۰ درصد کل تجارت دو کشور از طریق این مرز صورت می‌گیرد. بنابراین در این مرز نیز تقریباً هیچ کامیون متوقف یا درصغ غیر معمول نیست و تعداد کامیون‌های خروجی از آن گمرک به طور متوسط بیش از ۵۰۰ دستگاه کامیون تخمین زده می‌شود.

لطیفی بیان کرد: اکنون صرفاً در مرز میلک به دلیل تحولات این روزهای نزدیک این مرز، تردد کامیون‌ها موقتاً متوقف شده است که آن هم پیش بینی می‌شود تا اوایل هفته آینده و عادی شدن اوضاع، میزان تجارت از این مرز نیز به روال سابق بازگردد.

سخنگوی گمرک در پایان اظهار کرد: افغانستان با ۴۱۵ هزار تن به ارزش ۲۵۸ میلیون دلار یکی از مقاصد اصلی کالاهای ایرانی در تیر ماه سال جاری بوده که در این ماه نسبت به تیر ۹۹، با وجود کاهش ۳۷ درصدی در وزن کالاهای ایرانی، ۱۸ درصد ارزش کالاها نسبت به تیرماه سال ۹۹ بیشتر بوده است. همچنین شایان ذکر است که در چهار ماه نخست سال ۱۴۰۰، یک میلیون و ۸۰۱ هزار تن کالا به ارزش ۷۲۸ میلیون دلار به افغانستان صادر شد که با وجود تحولات داخلی در این کشور، افغانستان همچنان پنجمین مقصد کالاهای صادراتی کشورمان بعد از چین، عراق، امارات و ترکیه است.

#### گاز ارزان به تاریخ پیوست

دوران گاز طبیعی ارزان قیمت ممکن است به پایان رسیده باشد.

بهای معاملات گاز طبیعی آمریکا پنجشنبه گذشته تحت تأثیر پیش‌بینی‌ها از گرم‌تر شدن دمای هوا در دو هفته آینده، به بالاترین قیمت ۳۱ ماه گذشته صعود کرد و افزایش قیمت‌های جهانی گاز قوی ماندن صادرات گاز طبیعی مایع (LNG) آمریکا را تضمین می‌کند. موسسه رفینیتیو پیش‌بینی کرده که میانگین تقاضا برای گاز شامل صادرات از ۹۰.۹ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته جاری به ۹۴ میلیارد فوت مکعب در روز در هفته آینده افزایش پیدا خواهد کرد.

پیش‌بینی هفته آینده در واقع کمتر از میزان مورد انتظار است، زیرا بعضی از تولیدکنندگان برق به دلیل بالا رفتن چشمگیر قیمت گاز طبیعی، مجبور شده اند زغال سنگ بسوزانند. اما این اقدام به حدی کافی نخواهد بود که جلوی صعود قیمت گاز طبیعی را بگیرد.این خبر خوبی برای LNG آمریکاست. صادرات LNG این کشور در فاصله ژانویه تا ژوئن سال ۲۰۲۱ به میزان ۴۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به ۹.۶ میلیارد فوت مکعب در روز رسید. آسیا بزرگترین مقصد صادرات آمریکا بوده و ۴۶ درصد از صادرات این کشور تا پایان ماه مه به آسیا روانه شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه دولت جدید ایران از توسعه روابط با فرانسه براساس منافع مشترک و احترام متقابل استقبال می‌کند، بر توسعه روابط دو کشور بویژه در زمینه های اقتصادی و تجاری تأکید کرد و گفت: در هر مذاکره‌ای باید حقوق ملت ایران تأمین شود.

آیت الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در تماس تلفنی یک ساعته «امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور فرانسه، با اشاره به نقض مکرر و فاحش تعهدات از سوی آمریکا و همچنین عدم پایبندی سه کشور اروپایی عضو برجام به تعهدات خود در این توافق بین‌المللی، فقت: آمریکایی‌ها با وضع تحریم‌های جدید تعهدات خود را به‌طور آشکار نقض کرده و حتی تحریم‌های جدید را به حوزه اقلام بشردوستانه هم کشاندند.آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه هم آمریکا و هم اروپایی‌ها باید به تعهدات خود در برجام عمل کنند، گفت: در هسر مذاکره ای باید حقوق ملت ایران

آیت الله رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی رئیس‌جمهور فرانسه:

## دولت جدید ایران از توسعه روابط با فرانسه بر اساس منافع مشترک و احترام متقابل استقبال می‌کند



استیفا و منافع ملت ما تأمین شود. دکتر رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی نسبت به تأمین امنیت و حفظ بازراندگی در منطقه خلیج فارس و دریای عمان بسیار جدی است و با عوامل سلب‌کننده امنیت مقابله خواهد کرد. رئیس‌جمهور درخصوص لبنان تأکید کرد: ما از هر اقدامی که در جهت ثبات، امنیت و بهبود وضعیت اقتصادی مردم لبنان باشد، حمایت کرده و در این زمینه

## آمادگی صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ایران به اندونزی



یک شتاب‌دهنده مشترک میان دو کشور برای پیشرفت بیشتر استارت‌آپ‌های زیست‌فناوری پزشکی و سوق دادن آنها به سمت تجاری‌سازی نیز ایجاد شود. ستاری در ادامه بیان کرد: تلاش ما این است که این همکاری‌ها در قالب توسعه فناوری جراحی رباتیک تله، توسعه قوانین و مقررات مربوط به سلامت دیجیتال، توسعه زیرساخت‌های مرتبط و صادرات بایوتکنولوژی و API ادامه یابد.

معاون علمی و فناوری رییس‌جمهوری با اشاره به همه‌گیری کرونا در دنیا، گفت: از ابتدای شیوع کرونا

در ایران با حمایت‌های دولت، بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان به سمت طراحی و تولید محصولات کاملاً ضروری برای پیشگیری، تشخیص و درمان کووید ۱۹ حرکت کردند. این محصولات با استانداردهای بین‌المللی بالا به تولید رسیده‌است. این کار نه تنها وابستگی کشور به کالاهای وارداتی را از بین برد، بلکه برخی از این محصولات را به کشورهای دیگر نیز صادر کردیم.

ستاری افزود: همچنین در زمینه تولید داروهای کنترل و درمان کرونا ویروس جدید نیز، شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی موفقیت‌های چشمگیری دارند. در حال حاضر بیش از ۴۰۰ شرکت داروسازی و تجهیزات پزشکی ایران‌ساخت با فناوری بالا در این حوزه فعالیت می‌کنند.

رئیس ستاد فرهنگ‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان و توسعه صنایع نرم و خلاق ادامه داد: ما آماده هستیم

خود در جهت برقراری صلح و ثبات در منطقه نقش ایفا کنند.امانوئل ماکرون با اشاره به خروج یکجانبه آمریکا از برجام و توقف اجرای این توافق بین‌المللی، گفت: ما بدنبال این هستیم که به راه حلی برای این موضوع برسیم و امیدواریم دوباره مذاکرات آغاز شود.

رئیس‌جمهور فرانسه با اشاره به موضوع امنیت دریایی، گفت: قبل از هر چیز باید چارچوب ثبات ایجاد کرده و مطمئن باشیم که ثبات در مسائل مختلف از جمله وضعیت دریاهای وجود خواهد داشت.

مکرون با بیان اینکه فرانسه همیشه تلاش کرده راه حلی برای ثبات در لبنان ارائه دهد، ابزار امیدواری کرد با همراهی ایران زمینه برای برقراری ثبات و حل مشکلات این کشور فراهم شود .

رئیس‌جمهور فرانسه در پایان خواستار تداوم گفت و گوها بین تهران و پاریس با هدف عمیق‌تر شدن روابط دو جانبه شد.

را پشت سر بگذاریم.

وزیر بهداشت اندونزی همچنین گفت: ما نیاز داریم از ایران دارو بخریم. داروهای با فناوری پیچیده و کاربردی، همچنین در حوزه بیماری کرونا نیز خواهان خریداری داروهای ایرانی هستیم.

عبدالقدر معاون درمانی وزیر بهداشت اندونزی نیز در این جلسه گفت: با توجه به مساحت بالای کشور اندونزی و دسترسی‌های سخت ما به بیماران، از ربات جراحی از راه دور سنیای ایرانی استفاده خوبی خواهیم کرد و کاربردی بالایی برایمان دارد. وی افزود: این ربات می‌تواند به ما کمک کند تا بیماران اندونزیایی در هر نقطه از کشورمان را از راه دور درمان کنیم.

در ایسن رویداد، ولی‌الله محمدی نصرآبادی سفیر جمهوری اسلامی ایران در اندونزی و اکتاوینو عظیم‌دین سفیر کشور اندونزی در ایران نیز حضور داشتند. همزمان با این ملاقات عمل جراحی بر روی حیوان به صورت زنده در بیمارستان امام انجام و قرارداد صادرات ربات جراحی سینیا در حضور مقامات دو کشور به (صورت آنلاین) امضا شد.

ربات جراحی از راه دور سینا چه می‌کند

ربات جراحی سینا دارای ۱۶ مفصل مجهز به موتور الکتریکی است که قادر است ظریف‌ترین عمل‌های جراحی را انجام دهد. کنسول جراحی شامل مانیتور، دو ربات راهبر و پدال‌های هدایت زیر پای است که جراح با نشستن در پشت کنسول، تصاویر ارسال شده از ناحیه عمل را مشاهده و ابزارهای جراحی و دوربین تصویربرداری را از راه دور هدایت می‌کند.

از سوی دیگر سه ربات پیرو شامل دو ربات حامل ابزار و یک ربات تصویربردار که در بالین بیمار مستقر شده‌اند، اجرای دستورات جراح را بر عهده دارند. در طی عمل، ربات تصویربردار که به وسیله جراح کنترل می‌شود، تصویر ناحیه عمل را در کنسول جراحی در اختیار جراح قرار می‌دهد و حرکات دستان جراح توسط ربات‌های راهبر دریافت می‌شود و با حذف لرزش‌ها و مقیاس‌گذاری به رباتهای پیرو انتقال می‌یابند تا با دقت بالا، در ناحیه عمل اجرا شوند.

## مشکل تورم با دستور رفع نمی‌شود

این بدهی‌ها به کشور می‌آمد، بدهی‌هایی که با توجه به شرایط فعلی وصول آن‌ها راحت نیست و عدد بالایی هم محسوب می‌شود.

این کارشناس اقتصادی درباره تورم و نقدینگی نیز اظهار داشت: نکته ای که باید در خصوص دولت آینده مورد توجه قرار گیرد، برطرف نشدن تورم و نقدینگی با دستور و بخشنامه است. از خانگی در این شرایط می‌تواند کمک کننده باشد که دولت قبل برای جذب آن جهت پس‌انداز ملی کاری انجام نداد، زمانی هم که به فکر این کار افتاد، در قبال دریافت ارز خارجی به سپرده‌گذاران گفت که ریال خواهد داد. سال گذشته ترکیه شرایطی مانند ایران پیدا کرد، اما دولت این کشور در بین مردم ایجاد اعتماد کرد و بنابراین به سمت بانک‌ها برای سپرده‌گذاری هجوم برده شد.

وی در ادامه تأکید کرد: مناسب آن است تا برای سوددهی ارز خارجی به دلار طرحی در مجلس به تصویب برسد که در این صورت خزانه کشور تکان خواهد خورد و قیمت ارز هم پایین می‌آید، به خدمت‌گرفتن راه‌های اینچنینی دولت را به سمت چاپ اسکناس بدون پشتوانه سوق خواهد داد که رشد تورم

و بالا رفتن نقدینگی را به دنبال می‌آورد.

این نماینده سابق مجلس در این رابطه توضیح داد: پشتوانه تمام مطالبی که مورد اشاره قرار دادم اعتماد عمومی و ملی است، به این معنا که وقتی رئیس‌جمهور سابق مردم را برای حضور در بورس دعوت می‌کرد، پشتوانه اقتصادی آن را هم باید مورد توجه قرار می‌داد.

### پیشنهاد ساخت مسکن استیجاری برای کارگران



اجاره دریافت کرد.

این کارشناس حوزه کار خاطرنشان کرد: در حال حاضر دو راه پیش روی دولت آقای رئیسی برای خانه دار کردن کارگران وجود دارد، یکی ساخت مسکن استیجاری و مسکن اجاره به شرط تملیک و دیگری دادن وام های بلند مدت با اقساط کم بهره است.

یک نماینده سابق مجلس با اشاره به لزوم تدوین طرحی برای سوددهی به دلار و کنترل نرخ آن، گفت: دولت جدید باید این نکته را مورد توجه قرار دهد که مشکل تورم و رشد نقدینگی با دستور و بخشنامه حل نمی‌شود. عزت‌الله یوسفیان ملا، نماینده سابق مجلس و کارشناس اقتصادی درباره اولویت‌های دولت جدید برای بازگشت ثبات به اقتصاد کشور، گفت: ظاهراً آقای رئیسی پیام ۱۰ فرماتی را برای بهبود شرایط مورد اشاره قرار داده که در همین خصوص باید به این نکته اشاره داشت، دستیابی به تمام آن موارد امکان‌پذیر نیست و همانطور که رهبری هم فرمودند زمان‌بر است، بنابراین باید دو یا سه مورد را که اکنون مردم در حال حاضر بسیار درگیر آن هستند، مورد توجه قرار داد.

وی در ادامه اضافه کرد: کنترل ویروس کرونا و تهیه واکسن مربوط به آن لازم است تا در برنامه دولت جدید جای داده شود که برای برآورد کردن این نیاز باید تولید درآمد مورد توجه قرار گیرد، زیرا ردیف بودجه بهداشت و درمان عدد قابل توجهی نیست و در صورتی که مسئله قوف مورد توجه قرار نگیرد، رئیس‌جمهور نیاز پیدا خواهد کرد تا از مقام معظم رهبری مجوز برداشت از صندوق توسعه ملی را اخذ کند، زیرا شرایط بیماری کرونا در حال حاضر ناگوار است.

این نماینده سابق مجلس در این رابطه یادآور شد: خرید واکسن در حال مردمی شدن بود که آقایان متأسفانه آن را رد کردند، به این معنا، در جزیره کیش قرار بود با نظارت وزارت بهداشت مردم به جای رفتن به کشور آرمستان

یک کارشناس حوزه کار با بیان اینکه درحال حاضر تمام حقوق و دریافتی کارگران صرف هزینه های مسکن و اجاره بها می‌شود، دو راهکار برای خانه دار شدن کارگران به دولت رئیسی پیشنهاد کرد. علیرضا حیدری، اظهار کرد:زمانی دوسوم حقوق و درآمد کارگران بابت اجاره مسکن صرف می‌شد ولی امروز همه دریافتی کارگر و بازنشسته صرف اجاره مسکن می‌شود؛ از این رو لازم است فرمول‌های موفقی که در کشورهای اجزا اجرا شده مورد مطالعه قرار بدهیم و آنها را برای خانه دار کردن اقشار کم درآمد و محروم جامعه به کار بگیریم. وی ادامه داد: وقتی کارگر با بازنشسته نقدینگی ندارد که آورده اولیه اش را تأمین کند یا فاقد تمکن و درآمد مالی است و پس اندازی ندارد باید مسکنی برای او ساخت که بتواند بعد از مدتی در آن سکونت پیدا کند و معادل آنچه توان پرداخت دارد و به میزان توانایی درآمدی از او

یک کارشناس اقتصادی با تاکید بر اینکه بسیاری از پروژه‌ها را می‌توان به بخش خصوصی واگذار کرد، گفت: ۱۵۰۰ یا ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان؛ یعنی تقریبا ۲.۵ برابر بودجه عمومی کشور یارانه پنهان پرداخت می‌شود. مهرداد لاهوتی، نماینده سابق مجلس و کارشناس امور اقتصادی درباره اولویت‌های دولت جدید برای بازگشت ثبات به اقتصاد کشور گفت: دولت نیاز به دو برنامه کوتاه و بلندمدت دارد. برخی از مشکلات در کوتاه مدت قابل رفع هستند، به طوری که مردم تاثیر حل آن را در زندگی مانند توجه بیشتر به معیشت احساس می‌کنند.

وی در ادامه اضافه کرد: نکته‌ای که در این میان وجود دارد آن است که در اصلاح بلندمدت دولت باید به دنبال راهکار باشد که یکی از آن‌ها تامین منابع مالی بحث مولدسازی دارایی‌های دولت است.

بنا به گزارش وزیر اقتصاد دولت حدود ۷ هزار هزار میلیارد تومان دارایی دارد که ظرفیت مولدسازی برای آن‌ها موجود است.

این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی در این رابطه یادآور شد: کارهای اساسی وجود دارد که باید دنبال شود. در ابتدا نیاز است تا با مردم به طور

## پیش‌نیازهای بازگشت ثبات به اقتصاد



شفاف صحت شود زیرا حل مشکلات کشور به کمک همگانی نیاز دارد. دولت برای یارانه آشکار حدود ۱۲۰ یا ۱۳۰ هزار میلیارد تومان پرداخت می‌کند، اما برای یارانه پنهان ۱۵۰۰ یا ۱۶۰۰ هزار میلیارد تومان؛ یعنی تقریبا دو و نیم برابر بودجه عمومی کشور بابت یارانه پنهان هزینه می‌شود و نکته جالب در این بخش آن است که اکثرا هم ثروتمندان جامعه از یارانه پنهان استفاده می‌کنند زیرا مصرف بیشتر با

دریافت یارانه زیادتر همراه خواهد بود، بنابراین سروسامان دادن به این بخش از یارانه به شدت نیاز است.

لاهوتی در این خصوص ضمن اشاره به بحث مالیات تصریح کرد: دولت نیاز ندارد که پایه مالیاتی را افزایش دهد، بحث وصول مالیات بر مجموع درآمد

خانوار مطرح است که بخشی از آن نیاز به قانونگذاری دارد. علاوه بر این مسئله، موضوع مورد اشاره بعدی این است که دولت باید پروژه‌های عمرانی را تعیین

## تغییرات ۶ ساله مخارج خانوار / افزایش ۳۵ میلیونی هزینه شهری



میلیون و ۶۹۰ هزار تومان) شده است.

- در سال ۹۶، هزینه کل سالانه یک خانوار شهری ۳۲۹.۵۲۵ هزار ریال (۳۲ میلیون و ۹۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان) و برای خانوار روستایی ۱۷۸.۶۷۰ هزار ریال (۱۷ میلیون و ۸۶۷ هزار تومان) بوده است.
- در سال ۹۷ هزینه کل سالانه یک خانوار شهری حدود ۳۹۳.۳۲۷ هزار ریال (۳۹ میلیون و ۳۲۲ هزار و ۷۰۰ تومان) و یک خانوار روستایی نزدیک به ۲۱۴.۴۷۲ هزار ریال (۲۱ میلیون ۴۴۷ هزار و ۲۰۰ تومان) بوده است.

-در سال ۹۸ هم هزینه کل سالانه یک خانوار شهری به ۴۷۴.۳۷۹ هزار ریال (۴۷ میلیون و ۴۳۷

بخش خصوصی را به عنوان یک عامل اقتصادی مهم باور داشته باشیم و در کنار آن قانونی شفاف را مورد توجه قرار دهیم. معمولا تبصره ۱۹ قانون هر ساله مورد اشاره قرار می‌گیرد، اما در حدی نیست که نیاز را برطرف سازد. در این زمینه باید قانون مجزایی به وجود آید. وی در ادامه بیان کرد: معادلات اقتصادی کشور در معادلات سیاسی گره خورده و این واقعیت قابل کتمان نیست. روزانه دو میلیون و ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه نفت می‌فروختیم، اکنون درآمد سالیانه ۱۱۰ یا ۱۲۰ میلیارد دلار نفت به یک دهم یا پانزدهم آن رسیده که شکل دریافت رقم حاصل از فروش آن هم مشخص نیست و سختی‌های خاص خود را دارد، بنابراین تعامل سیاسی با دیگر کشورها بسیار راهگشا خواهد بود. این نماینده سابق مجلس در این رابطه افزود: کاهش هزینه‌های دولت آخرین نکته‌ای است که به بحث دولت‌ها تبدیل شده است.

دولت باید خود را به سه اصل هدایت، حمایت و نظارت بپردازد، سایر امورات را به بخش خصوصی تحت عنوان یک عامل اقتصادی واگذار کند تا دولت کوچک شود و هزینه‌های آن مورد مدیریت قرار گیرد، یکی از راه‌ها دراین زمینه ادغام دستگاه‌های موازی است.

## تغییرات ۶ ساله مخارج خانوار / افزایش ۳۵ میلیونی هزینه شهری

روستایی در سال ۹۹ نزدیک به ۳۴۰.۶۷۹ هزار ریال (۳۴ میلیون و ۶۷ هزار و ۹۰۰ تومان) محاسبه شده که درصد تغییر این رقم نیز نسبت به سال قبل آن، ۳۰.۵ درصد برآورد شده‌است.در مجموع می‌توان گفت که از سال ۹۴ تا سال ۹۹، هزینه کل سالانه یک خانوار شهری افزایشی بیش از ۳۵۸هزار ریال (۳۵ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان) و هزینه کل سالانه یک خانوار روستایی افزایشی بیش از ۱۹۳ هزار ریال (۱۹ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان) را تجربه کرده است.

بدین ترتیب، گزارش پنج ساله مرکز آمار ایران نشان می‌دهد، نرخ هزینه‌های سالانه یک خانوار ایرانی در طول پنج سال، افزایش چشم‌گیری داشته که ناشی از تغییرات در مناسبات اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی در طول این مدت است.

این مدت که مترادف با دوره دوم دولت تدبیر و امید است همزمان شد با خروج ایالات متحده از برجام و شیوع پاندمی کرونا در جهان و آغاز تکانه‌های اقتصادی در ایران که از عواقب آن می‌توان به رشد نرخ ارز، کاهش ارزش پول ملی و رکود تورمی اشاره کرد که تاثیر خود را بر درآمد و هزینه خانوار ایرانی گذاشته است.

این گزارش از این جهت حائز اهمیت است که حاوی اطلاعات دقیقی از وضعیت معیشتی و افزایش هزینه‌های سالانه یک خانوار ایرانی است و مسئولان آغاز دولت جدید باید برای متوقف کردن روند افزایشی هزینه خانوار ایرانی از سال ۱۴۰۰ به بعد برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری کنند.

### فعالیت‌های ستاد تسهیلمگری تربیت مربیان تسهیلمگری توسط مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی تشریح شد

کارشناسان ستادی و شهرستان که تجربه فعالیت در زمینه تسهیلمگری دانشتند تشکیل و اعضای تیم آموزشهای لازم را توسط مربیان وطی دوره ای در تهران گذراندند.

صیور بیان داشت:برنامه ریزی های لازم برای انجام فعالیت‌ها توسط تیم انجام گرفته و شهرستانها برای ارائه آموزشهای لازم گروه بندی گردیده اند و با وجود محدودیت های شیوع کرونا به صورت حضوری و غیر حضوری انجام میگردد. وی ادامه داد: امیدواریم با اجرای طرح تسهیلمگری در رویکردهای مشارکتی، نقش عملیاتی مداخله های توسعه ای کارشناسان اداری به نقش تسهیلمگری تبدیل شود و کارشناسان با اعتماد به جامعه محلی و با جلب مشارکت مردم به جای تصمیم گیری و مداخله در روند توسعه ، زمینه خودیابوری و توسعه محلی خودجوش را فراهم و تسهیل نمایند.



زنان روستایی، ۲ نفر از کارشناسان ترویج شهرستان های سرخس و بجستان جهت شرکت در دوره ی آموزشی کرج معرفی گردیدند. وی افزود: سپس ستاد تسهیلمگری استان با عضویت مربیان تربیت شده و

### ۱۳۳ میلیارد تومان برای مدیریت آب در بخش کشاورزی قم هزینه شد



پورمیدانی تاکید کرد: کشاورزی در قم با تنش‌های محیطی و کمبود منابع آبی همراه است، به همین دلیل استفاده از سامانه‌های نوین آبیاری در این استان یک

بازسازی و نگهداری سامانه‌های نوین

آبیاری که افزایش راندمان را در پی دارد، در استان قم

با جهش خوبی مواجه شده‌است.

## روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۱

شماره: ۱۱۶۴

**علت‌العلل دردهای اقتصاد**

اگر اراده‌ای برای تقلیل کاهش هزینه دولت و پایداری بدهی با استفاده

از ابزار اوراق باشد، می‌توان به بهبود وضعیت اقتصادی امید داشت.

وقتی می‌خواهید آپارتمانی بخرید، معمولا برنامه پرداختی را به فروشنده ارائه می‌کنید و بر مبنای آن معامله اصطلاحا جوش می‌خورد. برنامه پرداخت مبلغ کل قرارداد می‌تواند چندین ماه به طول انجامد؛ اما در نهایت مورد موافقت قرار می‌گیرد.

یکی از علل توافق آن است که فروشننده در پس ذهن خود برآوردی از تورم دارد و ارزش حال رقمی را که در آینده می‌گیرد، می‌سنجد. حال بیا باید فرض کنیم در چند ماه آتی نتوان هیچ برآوردی از تورم یا انحراف معیار معقولی داشت. در این صورت آیا معامله‌ای با برنامه زمانی پرداخت مشخص جوش می‌خورد؟ این مثال برای کل دادوستدهایی که در اقتصاد روی می‌دهد می‌تواند مصداق پیدا کند.

اگر حتی نرخ تورم ۱۰۰درصد باشد اما انتظار باشد در ۶ماه آینده تورم ۵۰واحد درصد افزایش می‌یابد، باز می‌توان به برنامه مشخصی از پرداخت رسید؛ ولی متأسفانه سطوح بالای تورم، نوسانات شدیدی در تورم انتظاری به همراه دارد و از این رو حجم دادوستد کاهش می‌یابد و با تقلیل دادوستد، بخش واقعی اقتصاد کوچک می‌شود. به همین دلیل است که اغلب کشورهایی که دچار ابرتورم می‌شوند، با انقباض اقتصاد نیز مواجهند. به عبارت دیگر تورم‌های شدید با بر

هم زدن ثبات، رشد اقتصادی منفی را در پی دارد. از این رو، اغلب سیاست‌هایی که در این کشورها برای کاهش تورم به کار گرفته می‌شوند اثر منفی بر رشد اقتصادی ندارند و حتی با ایجاد ثبات به کسب‌وکارها

کمک نیز می‌کنند.از این روست که وقتی اقتصاد با تورم بسیار بالا روبه‌رو است، نخستین توصیه اقتصاددانان تقلیل سطح تورم و برگرداندن ثبات به اقتصاد است. اما چگونه؟ تورم‌های شدید افسار گسیخته یک«پدیده بودجه‌ای» هستند؛ به این معنا که علت اصلی به وجود آمدن آنها کسری بودجه است. در نتیجه یک سیاست بودجه‌ای در جهت توازن‌بخشی درآمدها

و هزینه‌ها و مدیریت معقول بدهی می‌تواند یک سیاست ضدتورمی ثبات‌ساز کمک‌کننده به رشد اقتصادی تعبیر شود.وقتی بخش قابل توجهی از هزینه دولت با درآمدهای در نظر گرفته‌شده پوشش داده نشود و دولت برای گذران امور به منابع بانک مرکزی نیاز پیدا کند، اصولا سلطه بودجه‌ای (Fiscal Dominance) به سطحی می‌رسد که سیاست پولی قدرت اثر گذاری بر تورم را از طریق مدیریت کل‌های پولی یا نرخ سیاستی مطلوب نخواهد داشت. در این حالت تفکیک سیاست پولی و سیاست بودجه‌ای غیرممکن خواهد بود. بگذریم که رابطه میان بانک مرکزی و دولت به‌دلیل ریالی کردن درآمدهای نفتی حتی در شرایط غیربحرانی نیز موجب سلطه بودجه‌ای می‌شود.در این صورت همه نگاه‌ها به تعقل و درک سیاستگذار بودجه، برمی‌گردد. اگر نگاه

بوروکراتیک غالب باشد و هدف تنها صاف کردن حساب‌های کارمندان و

موسسات مختلفی باشد که به دولت متکی هستند، آن هم به زور تبصره و راه‌های در رویی که به ذهن کسی نمی‌رسد و در نهایت استفاده از قدرت خلق پول، در بر همان پاشنه تورم بالاتر خواهد چرخید. اما اگر اراده‌ای برای تقلیل کاهش هزینه و پایداری بدهی با استفاده از ابزار اوراق باشد، می‌توان به بهبود امید داشت.

**بیمه ایران «برند محبوب ایرانیان» شد**

بیمه ایران در هشتمین «جشنواره ملی برند محبوب مصرف کنندگان» به عنوان محبوب ترین برند ایرانی در گروه بیمه حائز رتبه نخست و کسب تندیس زرین برند محبوب ایرانی شد. این جشنواره با حضور برند های مختلف ایرانی و بر اساس نظر سنجی و آرای هموطنان برگزار شد و شرکت سهامی بیمه ایران در گروه بیمه و در رشته های « بیمه بدنه»، « بیمه شخص ثالث «و» بیمه عمر و سرمایه گذاری» برای چندمین سال متوالی حائز رتبه اول و کسب تندیس زرین برند محبوب ایرانی شد.

جشنواره ملی برند محبوب مصرف کنندگان به عنوان گسترده ترین نظرسنجی هرمدی در زمینه محبوبیت برندها، بستری برای شناسایی برندهای محبوب مردم فراهم کرده است تا ضمن شناسایی برندهای خوشنام ایرانی توسط مردم، زمینه قدردانی از این برندهای خوشنام و معتبر را فراهم آورد. بدیهی است برندهای محبوب مردم، جایزه اصلی خود را از دست مصرف کنندگان دریافت می نمایند و این بزرگترین افتخاری است که یک برند می تواند در بازار کسب نماید.گفتنی است، شرکت سهامی بیمه ایران در همه ادوار قبلی این جشنواره در گروه خدمات بیمه‌ای رتبه اول را کسب کرده است.

**حمایت ۲۲۲ میلیارد ریالی بانک کشاورزی از واحد تولید ادوات کشاورزی**

بانک کشاورزی در راستای حمایت از بخش کشاورزی و بومی سازی ادوات کشاورزی، با پرداخت۲۲۲میلیارد ریال تسهیلات از شرکت برچین کرایکی از شرکت های فعال در تولیدادوات و ماشین آلات کشاورزی در استان یزد حمایت کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، این شرکت با بیش از سی سال سابقه در زمینه طراحی و ساخت ادوات و ماشین آلات کشاورزی در سال ۱۳۴۷ تاسیس و موفق به تولید محصولاتِی از قبیل موور، رتیواتور ۲۴ پره گلدونسی،چاپر دو ردیفه ذرت،بیلر(پرس کننده علوفه)،کاه خردکن و کمباین برداشت برنج شده است.

بر اساس این گزارش: شرکت برچینکار در سال ۱۳۹۹ اقدام به تولید ۳۰۰۰ دستگاه موور، ۶۰ دستگاه رتیواتور، ۶۰۰ دستگاه چاپر، ۵۰ دستگاه بیلر، ۵۰ دستگاه کاه خردکن و ۱۰دستگاه کمباین برداشت برنج کرده است و در نظر دارد با ادامه همکاری با بانک در برنامه سال ۱۴۰۰، تولید خود را به ۳۵۰۰ دستگاه موور و ۱۵۰ دستگاه کمباین برداشت برنج برساند.

**شروع برداشت عسل از زنبورستان های استان مرکزی**

به گزارش روابط عمومی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی ، سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی از شروع برداشت عسل از زنبورستان‌های این شهرستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی جهاد کشاورزی استان مرکزی ، حمیدرضا اخوان افزود: کنار برداشت عسل در شهرستان های این استان از اوایل ماه جاری از تعداد ۱۳۵۰۰کلنی آغاز گردیده است. وی بیان داشت: پیش بینی می‌گردد مقدار۱۱۲۳ تن عسل با ارزش ریالی ۷۸۷ میلیارد ریال از این تعداد کندو برداشت شود.به گفته سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی جهاد کشاورزی استان مرکزی تعداد۱۵۵۶نفر به حرفه زنبور داری مشغول و از این طریق امرار معاش می نمایند.

#### کشف ۶ قبضه سلاح غیرمجاز در کردکوی

سرهننگ «امیر باقری» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس اظهار داشت: ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان کردکوی، طرح جمع آوری سلاح و مهمات غیر مجاز را اجرا کردند.وی افزود: در این طرح ۶ قبضه اسلحه شکاری غیرمجاز کشف و ۶ نفر در این راستا دستگیر شدند که پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شدند. فرمانده انتظامی کردکوی ادامه داد: پلیس قاطعانه با مخلان نظم و امنیت مقابله کرده و اجازه فعالیت مجرمانه به آنان نخواهد داد.

#### پیام مدیرعامل به مناسبت روز خبرنگار

ن و القلم و مایسپرون

رشد و توسعه ی فرهنگی جامعه مستلزم عزم جدی خبرنگاران در آگاهی رسانی به مردم است.فهدمخ مردادماه روز بزرگ و سترگ خبرنگار که به مناسبت سالروز شهادت شهید محمود صارمی نامگذاری شده است؛ فرصت مغتنمی است که، این روز شکوهمند و روز پاسداشت قلم را گرمای داشته و به همه ی خبرنگاران، نویسندگان و روزنامه نگاران، صاحبان اندیشه و قلم و آزادگان عرصه ی اطلاع رسانی صمیمانه تبریک و تهنیت عرض نمایم.از ایزد منان برای همه ی مجاهدان و تلاشگران این عرصه توفیق و تداوم هدایت و سعادت و سرافزاری و سربلندی تمنا دارم.

فرهاد شیبهی مدیر عامل

#### بازدید اعضای شورای اسلامی شهر و سرپرست شهرداری اراک، از پروژه تقاطع غیرهمسطح مقاومت

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، صبح امروز ۱۷ مرداد ماه سال جاری، علی چگینی رئیس کمیسیون عمران و معماری و شهرسازی و سید رضا قریشی رئیس کمیسیون برنامه و بودجه و حقوقی شورای اسلامی شهر اراک به همراه دکتر جعفرپور سرپرست شهرداری اراک، از عملیات اجرایی پروژه تقاطع غیرهمسطح مقاومت که در تمامی جبهه های کاری فعال می باشد، بازدید و بر تکمیل هرچه سریعتر پروژه تاکید نمودند.

#### اجرای طرح مدیریت پسماند روستایی به صورت آزمایشی

مرجان عباس زاده ارشت-مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان گفت: طرح مدیریت پسماند روستایی به صورت آزمایشی از مهر ماه در گیلان اجرا می شود.سازسان کفایی با اشاره به نقش رسانه‌ها در اجرای این طرح افزود: این طرح پژوهشی به کمک شهرداری‌ها و نصب یک اهلپکشن ابتدا در شهرستان رشت اجرا می‌شود و سپس در همه شهرستان‌ها و روستاهای گیلان به اجرا درمی آید.وی با اشاره به ضرورت اتمام طرح‌های نیمه تمام پسماند در شهرستان‌ها گفت: استفاده از زباله سوزهای کوچک مقیاس، می‌تواند گامی موثر در مدیریت پسماند باشد.

مدیر کل حفاظت محیط زیست گیلان با اشاره به اینکه سرانه جهانی تولید پسماند در دنیا ۳۰۰ گرم در روز است تصریح کرد: متأسفانه این شاخص در کشور ما بیش از ۷۰۰ گرم است، اما گیلان روزانه بیش از ۲.۵ برابر استانداردهای جهانی زباله تولید می‌کند.

#### هفتاد و ششمین جایگاه عرضه سوخت مایع استان گلستان در شهرستان گمیشان به بهره برداری رسید

با بهره برداری از فروشندگی داخل اتاقک خواجه نفس(توماج) شمار جایگاههای عرضه سوخت مایع استان گلستان به ۷۶ باب رسید.

ممنی گلستان – به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان، این فروشندگی سومین نقطه عرضه بنزین در شهرستان گمیشان می باشد.

رئیس شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ناحیه کردکوی در این خصوص گفت: فروشندگی توماج با ظرفیت ذخیره سازی ۱۴۰ هزار لیتر، دارای ۶ نازل جهت عرضه بنزین به خودروهای سبک و نتفگاز بخش کشاورزی است. محسن جمشیدی افزود: با بهره برداری از این فروشندگی، امکان اشتغالزایی برای ۳ نفر فراهم آمده است.

فروشندگی خواجه نفس(توماج) یازدهمین نقطه عرضه بنزین در شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ناحیه کردکوی می باشد.

#### سید مهدی میرادودی، سرپرست اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک شد

به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، طی حکمی از سوی دکتر جعفرپور سرپرست شهرداری اراک، سید مهدی میرادودی به عنوان سرپرست اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری معرفی شد و از زحمات جناب آقای وهاب حمزه لو در زمان تصدی این اداره تقدیر و تشکر بعمل آمد. در متن این حکم آمده است، به موجب این ابلاغ و با توجه به تجارب ارزشمند ،جنابعالی به عنوان سرپرست اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک منصوب می گردید. امید است با استعانت از خداوند متعال و بهره گیری از تجربیات کسب شده و روش های نوین مدیریتیی، در انجام امور محوله و خدمت به شهر و شهروندان اراکی، همواره موفق و موید باشید.

اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک به نیابت از مجموعه شهرداری، ضمن تبریک این انتصاب به جناب آقای سید مهدی میرادودی و آرزوی موفقیت روز افزون برای ایشان در انجام امور محوله و خدمت به شهروندان، از زحمات جناب آقای وهاب حمزه لو در زمان تصدی این اداره تقدیر و تشکر می نماید.

#### سارق موتورسیکلت در میبد دستگیر شد

فرمانده انتظامی شهرستان میبد از شناسایی و دستگیری سارق موتورسیکلت خبرداد .

به نقل از پایگاه خبری پلیس، سرهننگ «محمدحسین نبی پور» اظهار داشت: در پی گزارش چند فقره سرقت موتورسیکلت درسطح شهرستان میبد، پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.

وی افزود: ماموران پلیس با بررسی نحوه وقوع سرقت ها سارق را شناسایی و پس از اطمینان از موضوع با هماهنگی مقام قضائی در یک اقدام ضربتی او را دستگیر کردند .

رئیس پلیس شهرستان میبد خاطر نشان کرد: متهم درمواجهه با ادله و مستندات پلیس سرقت موتورسیکلت های فاقد تجهیزات ایمنی در شهرستان میبد اعتراف کرد.

نبی پور یادآور شد: از رها کردن موتورسیکلت خود بدون قفل حتی برای لحظه ای کوتاه خوداری و با رعایت توصیه های ایمنی و توجه به نکات مراقبتی، پیشگیری آگاهانه ای ازوقوع چنین سرقت هایی داشته باشند.

وی افزود: سارقان همیشه دست به سرقت موتورسیکلت هایی میزنند که فاقد تجهیزات و وسایل ایمنی ضدسرقت باشد.

سازان کفایی با اشاره به لزوم اجرای طرح جامع آموزش اضافه کرد: تولید پسماند تر، خشک و عدم رعایت تفکیک آن، نگرانی‌ها را بیشتر کرده است.

## صنعت برق برای متخصصین این حوزه پر مخاطره است



محلات قدیمی یزد ادامه داد: خانه وقفی اصفهانیان، منزل وقفی ابراهیم نورالله، منزل موقوفه تاجر تهرانی، خانه هرندی‌ها، خانه کاجی، موقوفه روحان و خانه‌های موقوفه دیگری که در کوچه و محلات شهر

با برپایی مراسم های مختلف عزاداری و روضه خوانی با همت هیات مذهبی شاخص استان هزینه شد.

وی با اشاره به وجود خانه‌های وقف شده برای عزاداری حضرت سید الشهدا (ع) در

گیری ویروس کرونا تاکنون طرح‌های مختلف فرهنگی مذهبی ، با ایجاد مراکز (اجتماعی، فرهنگی و قرآنی) ، بخشی از درآمدهای موقوفات سیدالشهدا که قید مکان نداشت در امامزادگان و بقاع متبرکه

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛ حجت الاسلام « حسین زارع زاده » ، مدیرکل اوقاف و امورخیریه استان یزد: کلمه مقدس وقف در استان یزد بسیار مورد توجه قرار گرفته و این استان ، در رده پنج استان اول کشور از لحاظ تعداد موقوفات در کشور قرار دارد.

به گزارش خبرنگار آوای اقتصاد ، وی گفت : جهاد در دو بخش جانی و مالی ذکر شده است و یزد جزو شهرهای مذهبی ایران است که دین داری و تدین مردم مدیون مداخله‌های مالی متمولین و ثروتمندان متدین است که بخشی از اموال خود را تقدیم سیدالشهدا کرده اند.

مدیرکل اوقاف وامور خیریه استان یزد ، وقف را یک حرکت عظیم فرهنگی برشمرد و بیان کرد: در استان دار العباده یزد، بیش از ۳۷۰۰ موقوفه با نیت عزاداری حسینی، تعزیه خوانی سید الشهداء و طبخ آش و اطعام وجود دارد که در حقیقت پشتوانه اقتصادی برگزاری جلسات عزاداری سید الشهدا (ع) میباشد.

زارع زاده اظهار داشت: از ابتدای همه

#### مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان یزد ؛

## توجه خاص مردم دارالعباده یزد جهت ایجاد موقوفات برای سیدالشهداء (ع)

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ، فرمانده انتظامی استان در خصوص پیشگیری از سرقت منزل هشدارهایی را به همشهریان ارائه کرد .

به گزارش خبرنگار آوای اقتصاد به نقل از پایگاه خبری پلیس، سردار «عباسعلی بهدانی فرد» ضمن اشاره به پیش رو بودن ایام ماه محرم، از شهروندان خواست هشدارهای پلیس را جدی بگیرند تا مورد سوء استفاده سارقان قرار نگیرند و با رعایت نکات ذیل از سرقت وجه نقد، طلاجات، اموال، وسایل و... توسط سارقان جلوگیری کنند.

وی گفت: در نظر داشته باشید که هر کس ممکن است قربانی یک سرقت شود و شما هم از این امر مستثنی نیستید، به همین دلیل در هر شرایطی می‌بایست در حفظ و نگهداری اموال خود کوشا باشید، چرا که در صورت بروز هرگونه سرقتی از شما آرامش خاطر تان تا مدت‌ها از بین خواهد رفت.

سردار بهدانی فرد افزود: واقعیت این است که تبهکاران عمدتاً از هوش متوسطی برخوردارند و هرگز آن طور که تصور می‌شود افراد نابغه و بسیار باهوشی نیستند؛ بررسی‌ها و مطالعات انجام شده بر روی پرونده‌های سرقت و اظهارات قربانیان و مالباختگان نشان می‌دهد که در اغلب موارد

## روند صعودی ابتلا به کرونا در استان گیلان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان با اشاره به افزایش روزافزون آمار کرونایی در گیلان اظهار داشت: به‌دلیل عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کل کشور به‌ویژه استان گیلان شاهد رشد شیوع کرونا در گیلان هستیم. رئیس دانشگاه علوم پزشکی گیلان از آخرین آمار کرونا در گیلان خبر داد و گفت: هزار و ۷۵۰ بیمار کرونایی هم‌اکنون در بیمارستان‌های دولتی و خصوصی گیلان بستری هستند و تعداد بیماران سرپایی مراجعه‌کننده به مراکز درمانی و بهداشتی گیلان بسیار بالا است.

سالاری با اشاره به تجهیزات بیمارستان‌های استان گیلان تصریح کرد: کلیه بیمارستان‌ها در همه شهرستان‌های گیلان دارای تجهیزاتی چون دستگاه سی‌تی‌اسکن، سونوگرافی و دستگاه اکسیژن‌ساز است؛ ۲۴ دستگاه



درطیلعه اولین روز از ماه محرم قرائت زیارت عاشورا به صورت زنده در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی اجرا شد .

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی ، به مناسبت فرارسیدن ایام ماه محرم مراسم قرائت زیارت عاشورا به صورت زنده در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی با اجرای

#### مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد:

## به آب اندازی کشتی «پشتیان ماهیگیری پارس صدف یک» در آینده‌ای نزدیک



نگهداری ماهی (هر انبار ۴۵۰ متر مکعب؛ ۲۲۵ تن ماهی منجمد مجموعاً ۹۰۰ متر مکعب، ۴۵۰ تن ماهی منجمد) در دمای منفی ۱۸ درجه سانتی

## سیل ۱۳۰ میلیارد تومان به راه‌ها و ابنیه فنی کلیبر خسارت وارد کرد

یزد وجود دارند، برای روضه خوانی خامس آل عبا از سوی واقفین خیراندیش وقف شده که معروف‌ترین آنها، خانه وقفی امام حسینی در محله بازار نو است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان یزد بیان کرد: خانه‌های غیر وقفی بسیاری نیز در یزد وجود دارد که روضه‌خوانی برای اباعبدالله الحسین(ع) در آنها برقرار بوده که با همکاری ادارات اوقاف قسمتی از هزینه های روضه خوانی در قالب روضه های خانگی با اعزام مبلغین و روحانیون مستقر از محل نیت عزاداری پرداخت میگردد.

وی در پایان نیز به برپایی نمایشگاه ششمین حسینی جهت حمایت از هیات مذهبی اشاره کرد و گفت : هیات مذهبی که دارای مجوز از اداره کل تبلیغات اسلامی استان باشند از محل اجرای نیت موقوفات سیدالشهدا در قالب حواله های صادر شده از سنوی ادارات اوقاف و امور خیریه شهرستانها ، می توانند از نمایشگاه های شمیم حسینی مستقر در امامزادگان منتخب خرید نمایند.

#### آن را نزد کسانی که مورد اعتماد و اطمینان هستند بگذارید.

این مقام انتظامی تاکید کرد: درب و پنجره ها را قبل از ترک منزل کنترل و از قفل های ایمن و استاندارد استفاده کنید و از بسته بودن درب ورودی پشت بام و کلیه درب های داخلی ساختمان اطمینان کامل حاصل کنید.وی توصیه کرد: از نگهداری وجه نقد زیاد، اشیاء قیمتی و اسناد و مدارک در منزل محل هایی که سارقان به سهولت به آنها دسترسی پیدا می کنند خودداری کرده و حتی المقدور در صورت نگهداری این اشیاء در منزل از گاوصندوق هایی که از استحکام لازم برخوردار است و داخل دیوار تعبیه و قابل جابجایی نمی باشند استفاده کنید.

بهدانی فرد از شهروندان خواست تا هنگام خروج از منزل از چراغ های تایمردار که در زمان های متغیر خاموش و روشن می شود استفاده کنند و گفت: قبل از خروج از منزل هرگونه تردد و رفت و آمد افراد مشکوک و مظنون را به پلیس اطلاع دهید.

فرمانده انتظامی استان یزد در خاتمه یادآور شد: هنگام ورود به منزل در صورت مواجه شدن با صحنه سرقت ضمن حفظ خون سردی با پلیس ۱۱۰ تماس گرفته تا اقدامات تخصصی توسط پلیس انجام شود.



## قرائت زیارت عاشورا به صورت لایو در صفحه اینستاگرام

## مخابرات منطقه مرکزی اجرا شد

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

حجت الاسلام رفیعی بخش شد.بر اساس این گزارش این مراسم مطابق با برنامه زمانبندی اداره کل ارتباطات وامور بین الملل شرکت مخابرات ایران در دهه اول ماه محرم هر روز از ساعت ۸ صبح در صفحه اینستاگرام مخابرات منطقه مرکزی به نشانی markazi\_tci\_iran اجرا می گردد .

## سر انجام خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس چه شد؟



شده محقق نشد. وعده واگذاری دو باشگاه به بخش خصوصی اما به همین‌جا ختم نشد
و مجددا چند مرتبه از سوی مسوولان وزارت ورزش و جوانان اعلام شد که نهایتا تا قبل از پایان دولت دوازدهم، دو باشگاه استقلال و پرسپولیس خصوصی خواهند شد.اواخر دی ماه سال گذشته بود که وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد افزایش سرمایه دو باشگاه مدنظر قرار گرفته است و باید بدانیم که سرمایه یکی از این باشگاه‌ها، یک و دیگری یک باشگاه به ۲۰۱ میلیارد و سرمایه دیگری به ۷۱۰ میلیارد تومان افزایش یافته است. همچنین تمامی گزارشات مالی و حسابرسی ها به صورت دقیق از سوی سازمان مستقل حسابرسی ایران مدنظر قرار گرفته است و سایر گزارش ها تا دوهفته آینده بررسی می شود و منتظر تصمیم شورای پذیرش در این رابطه خواهیم بود.سوم خردادماه

علی‌رغم وعده و وعیدهای پر شمار مبنی

بر واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی در نهایت اما دولت دوازدهم به پایان رسید ولی چنین اتفاقی رخ نداد. اکنون باید منتظر ماند و دید سرنوشت واگذاری سرخ‌های پایتخت با روی کار آمدن دولت جدید چه خواهد شد. ۲۵ آذرماه سال ۱۳۹۷ بود که مسعود سلطانی فر- وزیر ورزش و جوانان اعلام کرد که پیشنهاد این وزارتخانه مبنی بر واگذاری دو شرکت استقلال و پرسپولیس که به تأیید رییس جمهور رسیده بود، بعد از طی کردن مراحل کارشناسی در کمیسیون اقتصادی در هیات دولت به تصویب رسید و با توجه به این مصوبه هیات وزیران، سازمان خصوصی‌سازی وابسته به وزارت امور اقتصادی و دارایی تمامی مراحل ارزیابی، قیمت‌گذاری، تعیین شرایط و عنوان کرد که مقدمات واگذاری این دو باشگاه داشت‌با این وجود در روزهای پایانی سال ۹۷ سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد این دو باشگاه توسط کارشناسان قیمت‌گذاری شده و قرار است در اولین فرصت در سال ۱۳۹۸ جلسه هیأت واگذاری برگزار و این قیمت در این جلسه تأیید یا رد شود. در این رابطه رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی نیز عنوان کرد که مقدمات واگذاری این دو باشگاه هنوز فراهم نشده است و مشغول آماده‌سازی این دو باشگاه برای واگذاری هستیم و در نهایت ۱۱ شهریورماه سال ۹۸ وزیر ورزش و جوانان با اشاره به برگزاری نشست تخصصی با کمیسیون اصل ۴۴ درباره واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس، تأکید کرد که با توجه به فراهم نبودن شرایط و تفاهم با مجلس و نهادهای نظارتی، این واگذاری حداقل تا پایان سال ۹۸ به تعویق افتاده است.

ورود سهام سرخابی ها به بازار سرمایه اما تا پایان سال ۹۸ نیز محقق نشد و مسئولان امر از عرضه اولیه سهام دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تا پایان نیمه نخست سال ۹۹ خبر دادند، اما نه تنها نیمه نخست بلکه در نیمه دوم سال گذشته نیز، وعده‌های داده

### سر نوشت مبهم قایدی و دیاباته در گرو مواضع ناهماهنگ مجیدی

مهدی قایدی برای ترانسفر شدن و خروجش از باشگاه استقلال با چالش‌های زیادی مواجه شده است.

تیم فوتبال استقلال در ورزشگاه نقش جهان اصفهان در چارچوب فینال رقابت‌های جام حذفی به مصاف فولاد خوزستان رفت و در نهایت در ضربات پنالتی مغلوب این تیم خوزستانی نشد و جام قهرمانی را از دست داد. پس از این بازی و تمام شدن پرونده این فصل از مسابقات، همچنان گمانه‌زنی‌های زیادی در خصوص ماندن یا رفتن بازیکنان استقلال می‌شود. در این بین مهدی قایدی یکی از مهم‌ترین بازیکنانی است که زرمزه‌های جدایی او برای لژپورن شدن به گوش می‌رسد.

قایدی در فصل بیستم رقابت‌های لیگ برتر موفق شد ۷ گل به ثمر برساند و با به ثبت رساندن ۶ پاس گل، از تاثیرگذارترین بازیکنان تیم فوتبال استقلال باشد. تاثیر قابل توجه قایدی در استقلال باعث شده که کادر فنی آبی‌پوشان پایتخت روی حضور او تأکید قابل توجهی داشته باشند و این مسئله موجب شده اظهارات ضد و نقیضی از سوی استقلالی‌ها مطرح شود.

در این بین صحبت‌های فرهاد مجیدی شاید از همه بیشتر قابل توجه

استقلال و پرسپولیس در بازار سرمایه اعلام شد که این موضوع در اختیار هیأت پذیرش فرابورس است و ظرف دو یا سه هفته دیگر قطعا جلسه را برگزار می‌کنند و در خصوص پذیرش آن ها تصمیم می‌گیرند که متعاقبا عرضه اولیه بر اساس اعلام فرابورس صورت خواهد گرفت.

ایسن اظهارات در حالی از سوی معاون سازمان خصوصی سازی در اواخر دی‌ماه سال گذشته مطرح شد که از آن زمان تاکنون حدود هفت ماه می‌گذرد اما در این رابطه تصمیمی گرفته و اطلاع رسانی نشده است. هم‌چنین ۲۹ اردیبهشت ماه سال جاری بود که فرهاد دژپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره بررسی موضوع واگذاری پرسپولیس و استقلال به بخش خصوصی بیان کرد که واگذاری این دو باشگاه ملازمانتی دارد و باید برای ارائه در بازار بورس استانداردهای مورد نظر بورس را به دست بیاورد و یک فرایند طولانی برای تطبیق شرایط آن با نیازمندی‌های بازار سرمایه وجود دارد و اکنون این موضوع مراحل پایانی خود را طی می‌کند، از سوی دیگر باید درباره واگذاری باشگاه‌های بزرگ ورزشی مانند استقلال و پرسپولیس تمام جوانب سنجیده شود و این موضوع مراحل آخر خود را طی می‌کند.

و این احتمال وجود دارد که توسط سازمان خصوصی سازی واگذاری انجام شود، اقدامی که دو باشگاه و وزارت ورزش و جوانان باید انجام می دادند صورت گرفته و بر اساس فرایند اداری در بازار پایه فرابورس واگذار خواهند شد.هم‌زمان معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت ورزش و جوانان، در مورد وضعیت نامشخص خصوصی سازی استقلال و پرسپولیس تصریح کرد، چیزی که بر عهده وزارت ورزش بوده تماما انجام شده است و سازمان خصوصی‌سازی سه ماه زمان برد تا مصوبه اعلام کند و فعلا هم منتظر هستیم

و پرسپولیس تصریح کرد، چیزی که بر عهده وزارت ورزش بوده تماما انجام شده است و سازمان خصوصی‌سازی سه ماه زمان برد تا مصوبه اعلام کند و فعلا هم منتظر هستیم این دو باشگاه، چه زمانی وارد بازار پایه می شوند.آخرین بار از سوی مسئولان ذی ربط در رابطه با زمان تقریبی برای عرضه اولیه سهام

## میان آورد و جدایی قایدی را مشروط به جذب یک بازیکن خوب توسط باشگاه دانست. او در این رابطه اظهار کرد: «هنوز درباره قایدی تصمیمی نگرفته‌ایم. اگر جایگزین خوبی برای قایدی پیدا شود، با جدایی او موافقت می‌کنیم. در غیر این صورت او ترانسفر نخواهد شد.»شرایط دیاباته هم در استقلال مقداری مهم شده است. در حالی که مدیران استقلال گفته بودند دیاباته و ملیچ در لیست خروجی استقلال حضور دارند اما مجیدی به یک‌باره در نشست خبری قبل بازی با گل‌گهر سیرجان درباره شرایط دیاباته اظهارات متفاوتی داشت و مدعی شد این بازیکن با باشگاه استقلال قرارداد دارد و درباره او تصمیمی گرفته نشده است. همچنین دیاباته در لیست تیمش در بازی فینال جام حذفی مقابل فولاد حضور نداشت و این اتفاق احتمال جدایی او از جمع آبی‌پوشان را پایتخت بیشتر کرده است.این صحبت‌ها و اظهارات ناهماهنگ در باشگاه استقلال، باعث شده درباره شرایط و آینده بازیکنان استقلال همچنان ابهاماتی پیش بیاید و با این وضعیت مشخص نیست مهدی قایدی می‌تواند لژپورن شود یا دیاباته با وجود سال پر فراز و نشیبی که گذراند همچنان می‌تواند استقلالی باشد یا در لیست خروجی باشگاه قرار دارد.



باشد. او در جمع خبرنگاران و در روزی که تمرین استقلالی‌ها برگزار نشد، درباره مهدی قایدی گفت: «من اجازه نمی دهم حتی یک بازیکن از این تیم جدا شود. البته بحث قایدی فرق دارد، من جلوی ترانسفر و پیشرفت یک بازیکن را نمی‌گیرم.»

اما در ادامه مجیدی بر خلاف حرف های خود صحبت‌های دیگری به

## داورزنی باز هم نقطه سر خط !



های امروز برای تیم ملی والیبال به وجود نمی آمد.

صحبت های عجولانه داورزنی در چند ماه اخیر بقیه والیبال ایران را گرفت به طوری که باعث شد قلمتی صحبت هایی را به زبان بیاورد که برای والیبال ایران و این ملی پوش بد شود. داورزنی اگر واقعا می خواهد کاری برای تیم ملی انجام دهد بهتر است با کمی مشورت برخی از موضوعات را اعلام کند. داورزنی باید بداند که با ایجاد این توقعات دیگر عذرخواهی فایده ندارد و قطعا هواداران و مردم ایران منتظر عملی شدن وعده ها هستند؛ هرچند که تا کنون این وعده ها در خصوص تیم ملی محقق نشده است.

## عملکرد در خشان شهرام هروی در توکیو

دو سال اخیر علی رغم بارها حضور در رویدادهای بین المللی، تکنیک و روش جدیدی به مبارزه دو کاراته کای بانوی ایران اضافه نشده و بهمنیار و عباسعلی بر خلاف سجاد گنج زاده از جسارت، جنگندگی و قابلیت های فنی بالا برای کسب مدال در مهم‌ترین رویداد تاریخ کاراته برخوردار نیستند.بهمنیار که حتی در اوپسین روزهای مانده به المپیک نیز حضور فعالی در فضای مجازی داشت، در المپیک توکیو نیز با ظاهری کاملا متفاوت از دیگر رقبا پا به میدان گذاشت و در نهایت قدر این فرصت بزرگ را ندانست و در حالی که می توانست حداقل مدال برنز بگیرد، از دور رقابت ها کنار رفت.عباسعلی نیز که با صرف هزینه های زیاد از جمله اقامت طولانی مدت در آلمان به همراه خوش قدم برای انجام عمل جراحی، عازم توکیو شده بود در نهایت بر خلاف انتظارات جامعه کاراته بدون کسب مدال به کار خود پایان داد.در مقابل، سید شهرام هروی سرمربی تیم ملی

### میان آورد و جدایی قایدی را مشروط به جذب یک بازیکن خوب توسط باشگاه دانست. او در این رابطه اظهار کرد: «هنوز درباره قایدی تصمیمی نگرفته‌ایم. اگر جایگزین خوبی برای قایدی پیدا شود، با جدایی او موافقت می‌کنیم. در غیر این صورت او ترانسفر نخواهد شد.»شرایط دیاباته هم در استقلال مقداری مهم شده است. در حالی که مدیران استقلال گفته بودند دیاباته و ملیچ در لیست خروجی استقلال حضور دارند اما مجیدی به یک‌باره در نشست خبری قبل بازی با گل‌گهر سیرجان درباره شرایط دیاباته اظهارات متفاوتی داشت و مدعی شد این بازیکن با باشگاه استقلال قرارداد دارد و درباره او تصمیمی گرفته نشده است. همچنین دیاباته در لیست تیمش در بازی فینال جام حذفی مقابل فولاد حضور نداشت و این اتفاق احتمال جدایی او از جمع آبی‌پوشان را پایتخت بیشتر کرده است.این صحبت‌ها و اظهارات ناهماهنگ در باشگاه استقلال، باعث شده درباره شرایط و آینده بازیکنان استقلال همچنان ابهاماتی پیش بیاید و با این وضعیت مشخص نیست مهدی قایدی می‌تواند لژپورن شود یا دیاباته با وجود سال پر فراز و نشیبی که گذراند همچنان می‌تواند استقلالی باشد یا در لیست خروجی باشگاه قرار دارد.

میان آورد و جدایی قایدی را مشروط به جذب یک بازیکن خوب توسط باشگاه دانست. او در این رابطه اظهار کرد: «هنوز درباره قایدی تصمیمی نگرفته‌ایم. اگر جایگزین خوبی برای قایدی پیدا شود، با جدایی او موافقت می‌کنیم. در غیر این صورت او ترانسفر نخواهد شد.»شرایط دیاباته هم در استقلال مقداری مهم شده است. در حالی که مدیران استقلال گفته بودند دیاباته و ملیچ در لیست خروجی استقلال حضور دارند اما مجیدی به یک‌باره در نشست خبری قبل بازی با گل‌گهر سیرجان درباره شرایط دیاباته اظهارات متفاوتی داشت و مدعی شد این بازیکن با باشگاه استقلال قرارداد دارد و درباره او تصمیمی گرفته نشده است. همچنین دیاباته در لیست تیمش در بازی فینال جام حذفی مقابل فولاد حضور نداشت و این اتفاق احتمال جدایی او از جمع آبی‌پوشان را پایتخت بیشتر کرده است.این صحبت‌ها و اظهارات ناهماهنگ در باشگاه استقلال، باعث شده درباره شرایط و آینده بازیکنان استقلال همچنان ابهاماتی پیش بیاید و با این وضعیت مشخص نیست مهدی قایدی می‌تواند لژپورن شود یا دیاباته با وجود سال پر فراز و نشیبی که گذراند همچنان می‌تواند استقلالی باشد یا در لیست خروجی باشگاه قرار دارد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سر اسری صبح ایران

ایده روز

پنجشنبه ۱۴۰۰/۰۵/۲۱

شماره: ۱۱۶۴

روزنامه

۷

❖ **فولادی‌ها انگیزه داشتند**

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال می‌گوید هافبک‌های آبی‌پوشان پایتخت در بازی مقابل فولاد عملکرد ضعیفی داشتند. منصور رشیدی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت‌وگو با

ایسنا، درباره شکست آبی‌پوشان پایتخت در ضربات پنالتی مقابل تیم فولاد در فینال رقابت‌های جام حذفی اظهار کرد: بازی بدی نبود. به تیم فولاد تریبک می‌گویم. این تیم انگیزه داشت و تلاش کردند و استقلال هم در طول ۱۲۰ دقیقه نتوانست یک بازی‌سازی درست انجام دهد. هافبک‌ها در این بازی عملکرد ضعیفی داشتند اما مدافعان در فینال عملکرد خوبی داشتند. فولاد از خط دفاعی خوبی برخوردار بود و چند موقعیت خوب داشتند. در کل انگیزه شاگردان نکنونام بیشتر بود و ۱۲۰ دقیقه جنگیدند.

او ادامه داد: استقلال در طول ۱۲۰ دقیقه نتوانست به عنوان یک مدعی خودش را ظاهر کند. خط هافبک ما امشب بسیار ضعیف و ناهماهنگ کار کرد و یک موقعیت هم نتوانست برای مهاجم‌ها ایجاد کند.رشیدی درباره عملکرد رشید مظاهری در طول بازی گفت: در طول ۱۲۰ دقیقه موقعیت خاصی به وجود نیامد چون جنگندگی در وسط زمین بود اما در پنالتی‌ها ضربه اول پنالتی فولاد خطا نبود و مظاهری به درستی توپ را دفع کرد.

❖ **مذاکرات لورکوزن و سردار به بن‌بست خورد**

یک خبرنگار ایتالیایی اعلام کرد انتقال سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران به باشگاه بایرلورکوزن آلمان منتهی شده اما باشگاه آ.اس رم همچنان خواهان آزمون است.

«نیکولو اسپیرا» خبرنگار حوزه نقل و انتقالات فوتبال صبح امروز دوشنبه اعلام کرد مذاکرات باشگاه بایر لورکوزن آلمان با سردار آزمون به هم خورده است و مهاجم تیم ملی ایران راهی آلمان نخواهد شد.

خبرنگار ایتالیایی افزود: «این مهاجم می‌تواند تابستان امسال زینت را ترک کند. قرارداد او در سال ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد و باشگاه آ. ا. اس رم هم هنوز به جذب او علاقه مند است.»

آزمون در حالی مورد توجه باشگاه آ. اس رم قرار دارد که باشگاه زینت مبلغی در حدود ۲۰ میلیون یورو برای فروش او در نظر گرفته است. آزمون با وجود پیشنهادهاتی که در هفته‌های اخیر داشته، به کارش در زینت ادامه می‌دهد. او در بازی گذشته زینت موفق شد دو گل به ثمر برساند.آزمون بعد از بازی زینت با کراسنودار که به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، در واکنش به پیشنهادهاتی که از آلمان و ایتالیا دارد گفت: همه چیز به تصمیم باشگاه زینت بستگی دارد. تمرکز من روی بازی‌هایم است. «ادین ژکو» مهاجم تیم اس رم در استانه انتقال به تیم اینترمیلان ایتالیا است و این احتمال وجود دارد که سردار آزمون به عنوان جایگزین وی راهی رم شود.

❖ **استقلالی‌ها واکنس کرونا دریافت می‌کنند**

تیم فوتبال استقلال پس از باخت برابر فولاد با پرواز چارتر راهی تهران شدند بازیکنان و کادر فنی تیم فوتبال استقلال پس از باخت برابر فولاد با پرواز چارتر راهی تهران شدند و امروز با حضور در مجموعه انقلاب واکنس کرونا دریافت می‌کنند.تیم فوتبال استقلال شب گذشته با باخت مقابل فولاد عنوان قهرمانی جام حذفی را از دست داد.

❖ **موافقت AFC با برگزاری لیگ قهرمانان آسیا در عربستان**

یک خبرنگار مطرح عربستانی از چراغ سبز AFC برای میزبانی عربستان در ادامه لیگ قهرمانان آسیا خبر داد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این اعلام کرد فدراسیون های غرب آسیا برای میزبانی از ادامه لیگ قهرمانان ۲۰۲۱ تا

فینال این رقابت ها به صورت متمرکز اقدام کنند. عربستان به صورت رسمی برای میزبانی از مراحل یک چهارم، نیمه نهایی و فینال اقدام کرد. در همین رابطه عبدالله الحیان خبرنگار نشریه «الریاضیه» مدعی شد: به احتمال خیلی زیاد AFC با درخواست عربستان برای میزبانی ادامه مسابقات حذفی لیگ قهرمانان آسیا به صورت متمرکز موافقت می کند.برای میزبانی از این رقابت ها فدراسیون فوتبال کشورمان نیز اقدام کرده بود. باشگاه های پرسپولیس، استقلال و تراکتور در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا حضور دارند.

❖ **بازگشت شکوهمند گلری که حتی به زندان افتاد**

نکنونام قهرمانی تیمش در جام حذفی را تا حدود زیادی به فرزوزان مدیون است.

محسن فروزان بی شک از فرش به عرش رسید. بعد از جنجال شرط بندی و زندانی شدن این بازیکن، خیلی ها فکر می کردند پرونده اش در فوتبال ایران بسته است. اما خیلی زود مشخص شد اشتباهاتی صورت گرفته و فروزان فقط دچار یک اشتباه شده، اشتباهی که همه بازیکنان می کنند.

فروزان با انتقال به فولاد خیلی زود به خوشبختی رسید. او امسال جزو خوب های فولاد بود، هر چند اواخر فصل نیمکت نشین شد. نکنونام قهرمانی تیمش در این رقابت ها را تا حدود زیادی به فروزان مدیون است چراکه این گلر در بازی سپاهان دو پالتی گرفت و در فینال هم با مهار یک پنالتی نقش کلیدی در قهرمانی تیمش داشت.

❖ **پیام شفر به استقلالی‌ها**

سرمربی اسبق استقلال بعد از شکست استقلال در فینال جام حذفی برابر فولاد به این نتیجه واکنش نشان داد.وینفردر شفر سرمربی اسبق آبی پوشان بعد از دو فصل جدایی از این تیم ،همچنان نتایج استقلال را دنبال می کند.شفر بعد از شکست استقلال با انتشار تصویری از خودش از شب قهرمانی استقلال در جام حذفی سه فصل قبل و مدال آن بازی خطاب به استقلالی ها گفته است : هر گز هرگز تسلیم نشو این واکنش شفر در حالی رقم خورده است که فرهاد مجیدی سه فصل قبل در پنج بازی آخر استقلال در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا با تصمیم مدیران جانشین شفر شده بود.

